
N
r. 

1 
(2

78
)

2. lpp.

Siguldas novadā  
deklarēti vairāk nekā 

 32,4 tūkstoši  
iedzīvotāju

4. lpp.

Bezmaksas peldēšana un 
distanču slēpošana, kā arī 
atlaides kalnu slēpošanai 

senioriem
8. lpp.

Sunīšu ciema topošajā dienas 
centrā noslēgušies aktīvie 

būvniecības darbi

10. lpp.

Noslēgušies Mores pagasta 
klientu apkalpošanas centra 

remontdarbi

Tiks uzsākta Raiņa parka pārveide par mūsdienīgu, ērtu un ilgtspējīgu 
teritoriju visām paaudzēm
Lai Siguldas pilsētas centrā veidotu mūsdienīgu bērnu rotaļu parku un paplašinātu ilgtspējīgu aktivitāšu un atpūtas zonu, Siguldas novada pašvaldība izsludinājusi metu konkursu par Raiņa parka 
labiekārtojuma izstrādi vairāk nekā 7 hektāru platībā, būvniecībai ar ilgtspējīgiem un viediem risinājumiem perspektīvā plānojot 1,5 miljonu eiro finansējumu, sadalot to vairākās kārtās.

Sludinot metu konkursu, Siguldas nova
da pašvaldība kā vienu no kritērijiem 
noteikusi nepieciešamību tehniskos un 

radošos pilsētvides labiekārtojuma risināju
mus salāgot ar ilgtspējīgiem un viediem dar
bības principiem, apvienojot videi draudzīgas 
un inovatīvas idejas, kas samazinātu apsaim
niekošanas un uzturēšanas izmaksas, tostarp 
elektroenerģijas patēriņu. 

Tas attieksies gan, piemēram, uz ieteiku
miem izmantot konkrētus videi draudzīgus 
materiālus dažādu grupu rotaļu zonā, gan ie
spēju teritorijā esošos dabas resursus izmantot 
vai nu atkārtoti, vai īpaši taupīgi. Tāpat apkār
tējās vides labiekārtošanā uzsvars jāliek uz ne
pieciešamību saudzēt dabas resursus un zaļo 
teritoriju, saglabājot pēc iespējas vairāk koku. 
Tāpēc ilgtspējas un viedas attīstības aspekti ir 

noteikti par vienu no svarīgākajiem meta vēr
tēšanas kritērijiem, kurus izskatīs pilsētvides 
un teritorijas plānošanas eksperti.

Laikā, kad ne tikai siguldieši, bet arī pilsētas 
viesi un ārvalstu tūristi vairāk nekā iepriekš 
sākuši izmantot aktīvās atpūtas iespējas ārtel
pās, ir nepieciešams parka teritoriju atvērt 
pēc iespējas lielākam apmeklētāju skaitam 
daudzveidīgām atpūtas iespējām. “Ņemot 
vērā globālo nepieciešamību taupīt resur
sus un nepiesārņot vidi, inovatīvas un viedas 
idejas integrējot infrastruktūrā, bērnu rotaļu 
laukumā vēlamies redzēt mūsdienīgus un ilgt
spējīgus, bērniem drošus elementus, lai jaunā 
paaudze vēlas laiku pavadīt ārā, svaigā gaisā. 
Savukārt Raiņa parka neizmantotajā daļā no 
metu konkursa sagaidām radošas un funkcio
nāli plašas idejas visām iedzīvotāju grupām, 

tostarp neaizmirstot par cilvēkiem ar kustī
bu traucējumiem un cilvēkiem ar mājdzīv
niekiem, parkā iekļaujot strūklakas, tiltiņus, 
rekreācijas zonas, kā arī mazās vai lielākās 
arhitektūras formas,” parka nākotni ieskicē 
Siguldas novada pašvaldības domes priekšsē
dētājs Uģis Mitrevics.

Svarīgi atzīmēt, ka Raiņa parka pārveide ir 
cieši saistīta ne tikai ar jaunu rotaļu un aktivi
tāšu elementu izveidi, funkcionalitātes papla
šināšanu, bet arī infrastruktūras sakārtošanu, 
atjaunošanu un efektivizēšanu. Tādējādi tiks 
sakārtotas arī ūdens novades un citas apakš
zemes infrastruktūras sistēmas, izveidotas 
labierīcības, gājēju ietvju un ekonomiska ap
gaismojuma tīkls un cits mūsdienīgs papild
aprīkojums Siguldas pilsētas centrā.

Pirmā attīstības posma realizācija plānota 

jau šogad, Siguldas centrā izveidojot “pumpu” 
velotrasi un jaunu, daudzfunkcionālu skeit
parku. Tikmēr noritēs pārējās teritorijas metu 
konkursa izstrāde un projektēšana.

Metu konkursa pieteikumi saskaņā ar 
Elektroniskajā iepirkumu sistēmā izsludināto 
konkursu jāiesniedz līdz 21. martam. Pēc tam 
Raiņa parka teritorijas labiekārtojuma metu 
konkursu izvērtēs pašvaldības speciālisti un 
arhitektūras plānošanas eksperti. Rezultāti 
būs zināmi marta beigās vai aprīļa sākumā, un 
tie pēc ekspertu viedokļa sniegšanas tiks no
doti vērtēšanai arī sabiedrībā.

Atgādinām, ka Mālpilī un Sidgundā pērn 
tika izveidoti divi jauni bērnu rotaļu laukumi, 
pie Krimuldas vidusskolas izveidota “pumpu” 
trase un noslēgušies arī Krimuldas vidussko
las stadiona pārbūves darbi.

ALLAŽI, INČUKALNS, KRIMULDA, LĒDURGA, MĀLPILS, MoRe, SIGULDAS PAGASTS, SIGULDAS PILSĒTA

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums www.sigulda.lv

Atklāta ekspozīcija “anšlavs eglītis. jaunais cilvēks” Inciema tornī
13. janvārī Siguldas novada Inciemā, piedaloties Latvijas Republikas kultūras ministram Naurim Puntulim, Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Uģim Mitrevicam, pašvaldības vadībai 
un projekta realizēšanā iesaistītajām personām, tika atklāta mūsdienīga un interaktīva ekspozīcija “anšlavs eglītis. jaunais cilvēks”, kas vēsta par rakstnieka Anšlava Eglīša dzīvesgājumu un daiļradi vizuāli 
uztveramā veidā.

Atklāšanas dienā uzrunu klātesošajiem 
sacīja kultūras ministrs Nauris Pun
tulis, aicinot ikvienu pārdomāt, kas ir 

šodienas jaunais cilvēks un kāds tas bija pirms 
vairākiem gadu desmitiem. Savukārt Siguldas 
novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis 
Mitrevics uzsvēra to, ka kultūra kā sfēra kalpo 
cilvēku kopības sajūtai un ka šī kultūras kopība 
ir Siguldas novadā apvienoto pagastu spēcīgā 
identitāte.

Ekspozīcijas atklāšanas pasākumā pie Incie
ma torņa klātesošie varēja noskatīties fragmen
tus no Krimuldas Tautas nama amatierteātra 
(režisore Zane Zīle) izrādes “Pansija pilī”, kas 
veidota pēc Anšlava Eglīša grāmatas “Pansija 
pilī” motīviem. Projekta vadītāja Ieva Ābele 
izteica pateicību ikvienam, kurš bija iesaistīts 
projekta realizēšanā, tostarp Turaidas muzejre
zervāta personālam, zinātniskajam konsultan
tam Viesturam Vecgrāvim, Anšlava Eglīša pie
miņas glabātājai Inciemā Mārai Ozolai, idejas 
virzītājai Sandrai Rubīnai, kā arī Rakstniecības 
un mūzikas muzeja, Latvijas Nacionālā vēstu
res muzeja, Dobeles novadpētniecības muzeja, 
Madonas novadpētniecības un mākslas muze
ja komandai, dizaina birojam “H2E” un teks
tu autorei Anetei Konstei, kā arī organizāciju 
“Yes We Can”, “Reverie trading group” un “RG 

Group” profesionāļiem, kas sniedza pienesumu 
projekta tapšanas laikā.

Veidojot ekspozīciju par rakstnieka personī
bu un daiļradi, izveidota arī interaktīva grāma
ta, kas dod iespēju apmeklētājiem “sarunāties” 

ar Anšlavu Eglīti. Torņa ēkas trešā  stāva ne
lielajā viesistabā izveidota Anšlava Eglīša lasī
tava. Tajā ir apkopota gandrīz visa rakstnieka 
daiļrade, tomēr dažu grāmatu vēl trūkst, tāpēc 
iedzīvotāji aicināti iesaistīties lasītavas papil

dināšanā un dāvināt Anšlava Eglīša grāmatas. 
Ekspozīcijā iespējams iegādāties arī izdevumu 
“Anšlava Eglīša dzīve trijās burtnīcās”, kas tapis 
sadarbībā ar Turaidas muzejrezervātu un kurā 
aprakstīta Anšlava Eglīša dzīve bērnībā, jaunībā 
un svešumā. Izdevuma cena ir 6,43 eiro.

Ieeja ekspozīcijā ir bez maksas, taču, ievē
rojot epidemioloģiskās drošības prasības, ap
meklējums ir iepriekš jāpiesaka tīmekļa vietnē 
www.anslavseglitis.lv, rakstot uz epasta adresi 
anslavs@sigulda.lv vai mobilajā lietotnē “Book
la”. Lai apmeklētu ekspozīciju, jāuzrāda sa
darbspējīgs Covid19 sertifikāts, kas apliecina, 
ka apmeklētājs ir pabeidzis pilnu vakcinācijas 
kursu pret Covid19 vai pārslimojis Covid19 
pēdējo sešu mēnešu laikā, un personu aplieci
nošs dokuments.

Projekts “Rakstnieks Anšlavs Eglītis Incie
mā” (Nr. 1904AL32A019.2202000006) rea
lizēts ar Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības 
un Lauku atbalsta dienesta atbalstu Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finan
sētās Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam apakšpasākuma “Darbību 
īstenošana saskaņā sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” laikā.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īv
ER

TE

Ekspozīcijas vizuālā valoda ir melnbalta un grafiska, tādā veidā izceļot tekstu uz sienām un grīdas, 
kā arī paša Anšlava Eglīša zīmējumus. Kā norāda dizaina birojs “H2E”, par vienu no spēcīgākajām  
ietekmēm izstādes grafikā kalpojusi “Bauhaus” skolai un modernismam raksturīgā estētika, kas 
bijusi tuva arī A. Eglītim. Tā redzama gan pamatkrāsu — zilā, dzeltenā, sarkanā — un ģeometrisko 
figūru lietojumā, gan faktā, ka ekspozīcijā izmantoti tikai mazie burti.



2 AKTUALITĀTESJanvāris, 2022

Siguldas novadā deklarēti vairāk nekā 32,4 tūkstoši 
iedzīvotāju; saglabājas pozitīvs dabiskais pieaugums
2021. gada 1. jūlijā spēkā stājās administratīvi teritoriālā reforma, kuras rezultātā Siguldas novadā tika iekļauts Krimuldas un Mālpils novads, kā arī  
Inčukalna pagasts. Tobrīd jaunizveidotajā Siguldas novadā bija deklarēti 32 267 iedzīvotāji. Dati uz 2022. gada 1. janvāri rāda, ka pusgada laikā nova-
dā deklarēto iedzīvotāju skaits pieaudzis par 153 cilvēkiem un kopumā novadā ir 32 420 deklarēto iedzīvotāju.

Pagājušajā gadā Siguldas novada Dzimt
sarakstu nodaļā reģistrēti 369 jaundzi
mušie un 229 mirušie. Tāpat kā līdz šim 

novadā kopumā saglabājies pozitīvs dabiskais 
pieaugums. No Dzimtsarakstu nodaļā reģistrē
tajiem jaundzimušajiem 196 bija zēni, bet 173 – 
meitenes. Aizvadītā gada populārākie vārdi, ko 
vecāki devuši mazuļiem, ir Olivers, Kārlis, Jē
kabs, Roberts, Gustavs, Amēlija, Dārta, Estere 
un Marta, interesantākie  – Amirans, Aidens, 
Darels, Hārvijs, Karamello, Freja, Leija, Mia un 
Naomi.

Siguldas slimnīcā 2021. gadā pieņemtas 
1059  dzemdības, kuru laikā pasaulē nākuši 
1063 bērniņi  – 547 puisīši un 516 meitenītes. 
Siguldas slimnīcas Dzemdību nodaļā ik gadu 
pasaulē nāk vairāk nekā 1000 mazuļu. Līdz šim 

lielākais jaundzimušo skaits Siguldas slimnīcā 
bija 2020. gadā, kad piedzima 1171 mazulis. 
2019. gadā pasaulē nāca 1062 bērniņi, un ko
pumā Siguldas slimnīca ieņem stabilu vietu kā 
viena no labākajām un populārākajām bērnu 
dzimšanas vietām Latvijā.

2021. gadā Sigulda kļuva arī par iemīļotu 
vietu jaunlaulātajiem  – kopš aprīļa gredzenus 
mīt var atjaunotajā Siguldas Jaunajā pilī. Pērn 
Siguldas novadā reģistrētas 228 laulības  – 
196 Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā, bet 
32 – novada baznīcās. Svinīgu laulības ceremo
niju Siguldas Jaunajā pilī aizvadīja 157 pāri, bet 
22 jaunlaulātie izvēlējās jāvārdu teikt kādā citā 
skaistā vietā novada teritorijā. Pērn visbiežāk 
laulību izvēlējās noslēgt personas vecumā no 
25 līdz 34 gadiem.

Jaundzimušā piedzimšanas 
pabalsts 

Spēkā stājušies jauni saistošie noteikumi 
“Par Siguldas novada pašvaldības brīvprātī
gas iniciatīvas pabalstiem”, kas nosaka, ka no 
šā gada 1. janvāra ir iespēja saņemt vienu no 
lielākajiem bērna piedzimšanas pabalstiem 
Latvijā  – 350 eiro par vienu jaundzimušo, 
par dvīņiem  – 480 eiro par katru bērnu, par 
trim un vairāk bērniem vienās dzemdībās  – 
640 eiro par katru bērnu, ja abi vecāki ne ma
zāk kā gadu pirms bērna dzimšanas dienas ir 
deklarējuši savu dzīvesvietu Siguldas novadā 
un bērna dzīvesvieta pirmreizēji ir deklarēta 
Siguldas novadā. Ja novadā deklarēts bērns un 
tikai viens no vecākiem, pabalsts tiek piešķirts 
50% apmērā.

Siguldas pagasta 
Kultūras namā 
turpinās vakcinācija 
pret Covid-19
Siguldas pagasta Kultūras namā Siguldā, Zināt-
nes ielā 7, janvāra un februāra piektdienās tur-
pinās vakcinācija pret Covid-19. Iedzīvotājiem 
ir iespēja vakcinēties 28. janvārī, kā arī 4., 11., 
18. un 25. februārī no plkst. 9.00 līdz 16.00, kad 
būs iespēja saņemt gan pirmreizējo vakcināci-
ju, gan balstvakcināciju.

Šajā punktā vakcīnu varēs saņemt gan tie 
iedzīvotāji, kuri iepriekš būs pieteikušies 
tīmekļa vietnē www.manavakcina.lv vai 

zvanot uz tālruņa numuru 8989, vai, lai sazinā
tos ar Siguldas pagasta Kultūras nama vakcinā
cijas punktu, zvanot uz tālruņa numuru 8828 
vai 67799977, gan arī bez iepriekšējas pieteik
šanās, tomēr tad jārēķinās ar to, ka var veidoties 
rinda un būs jāgaida.

Tāpat pret Covid19 vakcinēties iespē
jams Siguldas slimnīcas administratīvajā kor
pusā Lakstīgalas ielā 13 katru trešdienu no 
plkst. 10.00 līdz 14.00 ar iepriekšēju pierakstu, 
otrdienās zvanot uz tālruņa numuru 26540052. 
Vakcinācija turpinās arī pie ģimenes ārstiem.

Uz vakcināciju līdzi jāņem personu aplieci
nošs dokuments (pase vai ID karte), potēšanas 
pase (ja tāda ir). Uz vakcināciju vēlams ierasties 
tādā apģērbā, kas ļauj viegli atbrīvot plecu.

Lai veiktu Covid19 testu, iedzīvotāji aicināti 
zvanīt uz vienoto tālruņa numuru 8303, kur tiks 
norādīta tuvākā pieejamā un ātrākā iespēja testa 
veikšanai. Siguldā analīzes var veikt E. Gulbja 
laboratorijas bezkontakta analīžu nodošanas ie
kārtas punktā, kas atrodas Siguldā, Raiņa ielā 1.

Covid19 analīzes personas bez simptomiem 
var nodot arī E. Gulbja laboratorijas pieņemša
nas punktā Siguldā, Lakstīgalas ielā 13, kā arī 
Centrālās laboratorijas filiālē Siguldā, Leona 
Paegles ielā 3.

Līdz 31. janvārim notiek reģistrēšanās jaundzimušo medaļas 
saņemšanai
Līdz 31. janvārim elektroniski portālā e.sigulda.lv var pieteikties jaundzimušo godināšanas pasākumam “Esmu dzimis Siguldas novadā”, kurā īpašās piemiņas 
medaļas tiks pasniegtas Siguldas novadā deklarētajām ģimenēm, kurās mazuļi piedzimuši no 2021. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim. Aicinām pieteikties 
jaunizveidotā novada ģimenes no Inčukalna, Krimuldas, Lēdurgas un Mālpils pagasta, kā arī no Siguldas pilsētas un pagasta, Mores un Allažu pagasta.

Īpašo piemiņas medaļu “Esmu dzimis Sigul
das novadā” var saņemt jaundzimušie, kuru 
pirmā deklarētā dzīvesvieta līdz pasākuma 

norises dienai ir Siguldas novadā, kā arī vismaz 
vienam no vecākiem deklarētās dzīvesvietas ad
rese ir Siguldas novadā ne mazāk kā vienu gadu 
pirms pasākuma norises dienas. Jaundzimušo 
godināšana un medaļu pasniegšana plānota maija 
beigās, ievērojot visus epidemioloģiskajai situācijai 
atbilstošus noteikumus.

Lai pieteiktos pasākumam, kādam no vecā
kiem nepieciešams autorizēties ar internetbankas 

datiem vai eparakstu Siguldas novada pašvaldī
bas pakalpojumu portālā e.sigulda.lv līdz 31. jan
vārim un aizpildīt pieteikuma anketu. Ģimenes, 
kuras pieteiksies pasākumam, aptuveni divas ne
dēļas pirms pasākuma uz norādīto epasta adresi 
saņems ielūgumu par pasākuma norisi, vietu un 
laiku. Savukārt tās ģimenes, kuras neatbildīs pasā
kuma nolikumā noteiktajai kārtībai, piecu darb
dienu laikā pēc reģistrācijas perioda noslēguma 
saņems atteikuma vēstuli uz epasta adresi, kas 
tiks norādīta, aizpildot elektronisko pieteikumu.

Ģimenes, kurām nav iespēju pieteikumu aizpil

dīt elektroniski, aicinātas to aizpildīt klātienē pie 
Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļas speciā
listiem. Savukārt tām ģimenēm, kas nevēlas ap
meklēt pasākumu, bet vēlas saņemt medaļu kādā 
no klientu apkalpošanas centriem, būs iespēja 
aizpildīt pieteikuma anketu līdz pat 20. jūnijam. 
Medaļu izsniegšana klientu apkalpošanas centros 
norisināsies pēc svinīgā pasākuma norises.

Papildu informācija par pasākumu pieejama 
Dzimtsarakstu nodaļā, zvanot uz tālruņa nu
muru 67973300 vai rakstot uz epasta adresi 
dzimts@sigulda.lv vai anda.gailite@sigulda.lv.

SIguldAS novAdA pAšvAldībAS domeS Sēdē

9. decembrī
 Veiktas izmaiņas Siguldas novada pašvaldī
bas īpašuma atsavināšanas un izsoles komi
sijas sastāvā, kā arī Siguldas novada vēlēša
nu komisijas sastāvā.
 Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora 
vietnieka izglītības, kultūras un sporta jau
tājumos amatā iecelta Sandra Tukiša.
 Allažu un Inčukalna pagastu apvienības 
pārvaldes vadītāja amatā iecelta Elizabete 
Liepiņa.

22. decembrī
 Atbalstīta sadarbība ar Gaujas Nacionā
lā parka tūrisma biedrību dalībai projektā 
“Starptautiskās konkurētspējas veicināšana 
Gaujas Nacionālā parka teritorijā”.
 Atbalstīta finansējuma piešķiršana vairā
ku sporta pasākumu organizēšanai, kuru 
norise plānota vai kurus plānots uzsākt 
2022. gada janvārī.
 Precizēts Siguldas novada Attīstības prog
rammas 2021.–2027. gadam projekts.

 Veiktas izmaiņas Siguldas novada pašvaldī
bas invazīvo augu sugu izplatības ierobežo
šanas ekspertu grupas sastāvā.
 Apstiprināta metu konkursa “Teritorijas 
labiekārtojuma izveide Raiņa parkā Sigul
dā” žūrijas komisija, darba uzdevums, kā arī 
finansēšanas kārtība un apjoms.
 Apstiprināts Siguldas novada pieaugušo 
mūžizglītības projektu finansēšanas kon
kursa nolikums, kā arī nolikums nometņu 
projektu atbalstam.
 Atbalstīta Siguldas novada pašvaldības pro
jekta “Komanda S!” Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras projektu konkursā 
iesniegtā pieteikuma realizācija.
 Atbalstīta Siguldas novada Kultūras centra 
dalība “DEMOLA Latvia” projektu konkursā.
 Veikti grozījumi Siguldas novada Kultūras 
centra nolikumā.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldības 
domes saistošie noteikumi “Par interešu iz
glītības un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas kārtību”.

 Apstiprināts Siguldas novada pašvaldības 
interešu izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēšanas komisi
jas sastāvs.
 Dzēsti nekustamā īpašuma nodokļa parādi, 
neatgūtie nekustamā īpašuma nodokļa pa
rādi un ar to saistītā nokavējuma nauda, kā 
arī nekustamā īpašuma nodokļa pamatpa
rādi un ar to saistītā nokavējuma nauda.
 Apstiprināta maksa Sociālās aprūpes cen
tra struktūrvienības “Sociālās aprūpes māja 
“Pēterupe”” ilgstošas sociālās aprūpes pa
kalpojumam.
 Atbalstīta nomas līguma slēgšana ar akciju 
sabiedrību “Siguldas Būvmeistars” par telpu 
un stāvlaukuma nomu Siguldas Sporta sko
las vajadzībām Siguldā, Gāles ielā 27.
 Par Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Saulīte” vadītāja pienākumu izpil
dītāju iecelta Maija Berga.
 Izdarīti grozījumi Siguldas novada pašvaldī
bas domes 2021. gada 1. jūlija sēdes lēmumā 
“Par Siguldas un Ropažu novada pašvaldību 

sadarbību administratīvi teritoriālās reformas 
ietvaros reformu regulējošajos normatīvajos 
aktos noteikto pašvaldību institūciju, finanšu, 
mantas, tiesību un saistību pārdali attiecībā 
uz Inčukalna novada Vangažu pilsētu”.

5. janvārī
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašvaldī
bas domes 2021. gada 2. decembra lēmumā 
“Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Si
guldas slimnīca””.
 Apstiprināts SIA “Vangažu avots” kapitāla 
daļu sadalījums starp Ropažu novada paš
valdību un Siguldas novada pašvaldību.
 Apstiprināts SIA “Vangažu namsaimnieks” 
kapitāla daļu sadalījums starp Ropažu no
vada pašvaldību un Siguldas novada pašval
dību.
 Precizēts Siguldas novada pašvaldības do
mes 2021. gada 2. jūlija sēdes lēmums “Par 
Siguldas novada pašvaldības Vangažu pilsē
tas reorganizācijas plāna lēmumu daļas ap
stiprināšanu”.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.



3ATTīSTībA Janvāris, 2022

IzmAIņAS SAISTošAjoS noTeIkumoS

 2021. gada 23. decembrī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 38 “Par grozījumiem Siguldas 
novada pašvaldības domes 2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par Sigul-
das novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021. gadam”, precizējot budžeta ienākumu 
sadaļu un izdevumu sadaļu.
 2021. gada 23. decembrī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 31 “Par augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Siguldas novadā”, kas nosaka kārtību, kādā  
Siguldas novada administratīvajā teritorijā notiek augstas detalizācijas topogrāfiskās informāci-
jas iesniegšana, pieņemšana un reģistrēšana datubāzē.
 2021. gada 30. decembrī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 30 “Par dzīvojamai mājai funk-
cionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu”, kas nosaka kārtību, kādā Siguldas nova-
da administratīvajā teritorijā tiek ierosināta dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesga-
bala robežu pārskatīšana.
 2022. gada 1. janvārī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 22 “Par mājsaimniecības atzīšanu 
par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”, 
kas nosaka sociālās palīdzības veidus Siguldas novadā, sociālās palīdzības apmēru, piešķiršanas 
kārtību un to personu loku, kurām ir tiesības saņemt šajos noteikumos minētos materiālās palī-
dzības pabalstus.
 2022. gada 1. janvārī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 23 “Par sociālajām garantijām bez 
vecāku gādības palikušam bērnam Siguldas novadā”, kas nosaka materiālā atbalsta (paš-
valdības pabalstu) veidus, apmērus, pieprasīšanas un saņemšanas kārtību pilngadību sasniegu-
šiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigša-
nās, kā arī atbalstu audžuģimenēm, aizbildņiem un adoptētājiem.
 2022. gada 1. janvārī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 24 “Par Siguldas novada pašvaldī-
bas brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem”, kas nosaka Siguldas novada pašvaldībā brīvprātīgas 
iniciatīvas pabalstu veidus, apmēru, piešķiršanas kārtību un to personu loku, kurām ir tiesības 
saņemt šajos noteikumos minētos pabalstus, piemēram, vienreizējo bērna piedzimšanas pabal-
stu, pabalstu ģimenei mācību līdzekļu iegādei, ikmēneša pabalstu atbalsta ģimenei vai uzticības 
personai bērna vajadzībām, pabalstu aizgādņa atbalstam, pabalstu sabiedriskās pirts vai dušas 
apmeklējumam, personu apliecinošu dokumentu kārtošanai, pabalstu politiski represētai perso-
nai vai nacionālās pretošanās kustības dalībniekam, goda donoram, skābekļa aparatūras nomai 
un citus pabalsta veidus tiem, kam tas ir nepieciešams.
 2022. gada 1. janvārī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 29 “Par atvieglojumu piemērošanu 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Siguldas novadā”, nosakot vienotu atvieglo-
juma piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Siguldas novadā – gan fiziskām, 
gan juridiskām personām.
 2022. gada 11. janvārī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 34 “Par kārtību, kādā bērnus reģis-
trē un uzņem Siguldas pilsētas vispārējās izglītības iestāžu pamatizglītības program-
mās”, kas nosaka kārtību, kādā bērnus reģistrē un uzņem mācību uzsākšanai Siguldas pilsētas 
vispārējās izglītības iestādēs, kuras īsteno pamatizglītības programmas, izņemot bērnu reģistrē-
šanu un uzņemšanu Siguldas valsts ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma (7.–9. klase) izglītības 
programmas 7. klasē.

pērn par 37% pieaudzis e-pakalpojumu pieteikumu skaits
2021. gada 1. oktobrī Siguldas novada pašvaldība uzsāka darbu jaunajā struktūrā pēc administratīvi teritoriālās reformas. Lai arī pašvaldības administrācijā tika veiktas izmaiņas, iedzīvotājiem paš-
valdības pakalpojumu saņemšana tika nodrošināta jau esošajās klientu apkalpošanas vietās. Papildus tam Mālpils, Inčukalna, Krimuldas un Lēdurgas pagasta iedzīvotājiem tika paplašinātas iespējas 
saņemt pašvaldības pakalpojumus attālināti pakalpojumu portālā e.sigulda.lv. 

Līdz ar to arī 2021.  gadā, līdzīgi kā ie
priekšējos gados, saņemto epakalpoju
mu pieteikumu skaits ir audzis  – pērn 

saņemti 3213 epakalpojumu pieteikumi, kas 
ir par 37% vairāk nekā 2020. gadā. Pašvaldības 
pakalpojumu portālā e.sigulda.lv šobrīd pieeja
mi vairāk nekā 35 epakalpojumi, ko attālināti 
var pieteikt ikviens novada iedzīvotājs.

Populārākie pašvaldības e-pakalpojumi 
pagājušajā gadā:

 pabalsta saņemšana par bērna piedzimšanu;
 bērna reģistrācija pirmsskolas izglītības ies
tādē;
 statusa “Siguldas novada pašvaldības ģime
ne, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērnu” pie
teikšana vai atjaunošana;
 bērna reģistrācija mācībām 1. klasē un pie
teikums profesionālās izglītības program
mām mākslu skolā “Baltais flīģelis” un Sigul
das Sporta skolā.
Tāpat 2021. gadā Siguldas novada pašvaldī

bas Pakalpojumu centrā par gandrīz 40% pieau
dzis saņemto zvanu skaits. Visvairāk jautājumu 

saņemti saistībā ar novadu reformu un iespēju 
saņemt sadarbspējīgu Covid19 vakcinācijas, 
testēšanas vai pārslimošanas sertifikātu. Iespēju 
saņemt vakcinācijas, testēšanas vai pārslimoša
nas sertifikātu klātienē kādā no klientu apkal
pošanas punktiem novada teritorijā izmantoja 
3741 novadnieks, kam nav iespēju autentificē
ties tīmekļvietnē www.covid19sertifikats.lv ar 
kādu no drošas piekļuves līdzekļiem (internet
banka, eID karte, “Mobile ID”).

Jau vairākus gadus Mālpilī, Inčukalnā un 
Raganā darbojas valsts un pašvaldības vieno
tie klientu apkalpošanas centri (VPVKAC), 
kur iedzīvotāji vienkopus var pieteikt atse
višķus pieprasītākos valsts un pašvaldības pa
kalpojumus. Novada VPVKAC vidēji mēnesī 
apkalpo 220 klientus, un šogad visu VPVKAC 
vidējais apkalpoto klientu skaits mēnesī ir par 
21% lielāks nekā 2020. gadā. 

Populārākie valsts pārvaldes pakalpojumi 
VPVKAC pagājušajā gadā bija:

 Covid19 sertifikāta izsniegšana ar klienta 
pilnvarojumu;

 gada ienākumu deklarācijas pieņemšana;
 slimības pabalsta piešķiršana vai pārrēķinā
šana;
 vecuma pensijas pārrēķināšana sakarā ar uz
krāto pensijas kapitālu;
 apbedīšanas pabalsta piešķiršana vai pārrēķi
nāšana.
Šī gada sākumā arī Siguldas novada pašvaldī

bas Pakalpojumu centrs un Mores pagasta klientu 
apkalpošanas centrs tiks pārveidots par valsts un 
pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru, 
kas iedzīvotājiem ļaus saņemt plašāku valsts pār
valdes pakalpojumu klāstu tuvāk dzīvesvietai.

Iedzīvotāju ērtībām pašvaldības pakalpoju
mu klāsts katru gadu tiek papildināts. Aicinām 
arī turpmāk sazināties ar pašvaldību attālināti, 
izmantojot pašvaldības pakalpojumu portālu 
e.sigulda.lv. 

Sazināties ar klientu apkalpošanas centru 
darbiniekiem iespējams arī pa tālruni:

 Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu 
centrs – bezmaksas informatīvā tālruņa nu
murs 80000388;

 Krimuldas VPVKAC – 67976868;
 Mālpils VPVKAC – 67869145;
 Inčukalna VPVKAC – 66954820;
 Allažu klientu apkalpošanas centrs  – 
67970260;
 Mores klientu apkalpošanas centrs  – 
64147240.

Iesniegumu, kas adresēts pašvaldībai un 
parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, var 
sūtīt uz pašvaldības oficiālo epasta adresi  
pasts@sigulda.lv. Atgādinām, ka eparaksts 
personas apliecībā (eID kartē) un “eParaksts 
mobile” tiek nodrošināti neierobežotu reižu 
skaitu un ir bez maksas.

Valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā 
pašvaldības klientu apkalpošanas centri ap
meklētājus klātienē pieņem tikai epidemio
loģiski drošā vidē jeb “zaļajā režīmā”. Atgādi
nām, ka pašvaldības saziņa ar iedzīvotājiem 
notiek arī sociālo tīklu vietnēs “Facebook”, 
“Twitter” un “Instagram”, kā arī tīmekļa vietnē  
www.sigulda.lv.

Noslēgusies kompostēšanas laukuma izveide
Attīstot Siguldas novada atkritumu apsaimniekošanas sistēmu, kā arī domājot par videi un sabied-
rībai kopumā draudzīgu risinājumu, Siguldas novada pašvaldība pērn rudenī uzsāka zaļo atkritu-
mu kompostēšanas laukuma izbūvi Siguldas pagasta “Kreiļos”. Tajā iedzīvotājiem būs iespēja bez 
maksas nodot bioloģiskos dārza atkritumus – lapas, zarus, nopļauto zāli, augus, bojātus augļus. 
Kompostēšanas laukuma lietošana varētu tikt uzsākta pavasarī, un pašvaldība informēs par kārtī-
bu, kādā tas būs iespējams Siguldas novadā deklarētajiem iedzīvotājiem.

Jaunizveidotajā kompostēšanas laukumā 
iedzīvotāji varēs bez maksas nodot biolo
ģiskos atkritumus, tādējādi radot iespēju 

pārstrādāt zaļos un dārza atkritumus tuvāk to 
rašanās vietai, ietaupot resursus, kas līdz šim 
patērēti, tos vedot uz atkritumu noglabāšanas 
poligonu. Iegūtais komposta materiāls tiks iz
mantots novada apzaļumošanas darbos – par
kos, skvēros, puķudobēs, kā arī ielu un ceļu 
malu apzaļumošanai.

Kompostēšanas laukuma būvniecības darbus 
veic SIA “Vianova”. Kompostēšanas laukuma 
izbūves izmaksas ir 324 544,19 eiro (bez PVN), 
no tām 35% finansē Kohēzijas fonds. Būvdarbu 
laikā ir izveidots asfaltēts laukums pushektāra 
platībā, kas ir norobežots ar žogu, izveidota ap
stādījumu josla, elektroapgādes un apgaismo
juma tīkli, kā arī lietus un ūdens kanalizācija. 

Pēc nepieciešamo atzinumu saņemšanas no 
iesaistītajām institūcijām objekts tiks nodots 
ekspluatācijā.

Zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas 
laukuma izveide tiek veikta projekta “Zaļo un 
dārza atkritumu kompostēšanas laukuma izvei
de Siguldas novadā” (Nr. 5.1.2.1/20/A/001) ie
tvaros. Projekts tiek īstenots 2014.–2020. gada 
Eiropas Savienības fondu plānošanas perioda 
darbības programmas “Izaugsme un nodarbi
nātība” 5.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vei
cināt dažāda veida atkritumu izmantošanu, 
pārstrādi un reģenerāciju” 5.2.1.2. pasākuma 
“Atkritumu pārstrādes veicināšana” ietvaros.

Laternu festivāls “Brīnumzeme” Siguldas 
pils kvartālā un pilsdrupās
No 3. februāra nedēļas nogalēs Siguldas pils kvartālā un Livonijas ordeņa Siguldas pilī jeb pilsdrupās 
novada iedzīvotājus un viesus priecēs krāšņs laternu festivāls “Brīnumzeme”, ievedot apmeklētājus 
neredzētu gaismas instalāciju, krāsainu laternu, spuldzīšu, mūzikas un piedzīvojumu pasaulē.

Laternu festivālu būs iespējams baudīt 
piektdienu, sestdienu un svētdienu vaka
ros, sākot no plkst. 18.00, līdz pat marta 

vidum. Pārējā laikā tiks nodrošināti iepriekš 
pieejamie pakalpojumi un pils kvartāla nom
nieku piedāvājums.

Ieejas maksa, pērkot biļeti iepriekšpārdošanā 
tiešsaistē, pieaugušajiem 16 eiro, bērniem, 2. un 
3. grupas invalīdiem un pensionāriem 11 eiro. 
Bērniem līdz 5 gadu vecumam, kā arī 1. gru

pas invalīdiem ar pavadošo personu ieeja bez 
maksas. Iespējams iegādāties arī ģimenes biļe
tes – diviem pieaugušajiem un bērnam 40 eiro, 
diviem pieaugušajiem un diviem bērniem  – 
50  eiro. Pērkot biļeti pasākuma norises vietā, 
pieaugušajiem ieejas maksa būs 18 eiro, 13 eiro 
bērnam, ģimenes biļetes attiecīgi 45 un 55 eiro. 
Iedzīvotājiem ar  15% atlaide. Ieeja, uzrādot 
sadarbspējīgu Covid19 vakcinācijas vai pārsli
mošanas sertifikātu.



4Janvāris, 2022 IzgLīTībA

AKTUALITĀTES SENIorIEm

Speciālās izglītības skolēniem norīkots 
pašvaldības apmaksāts papildu reiss  
uz Mori
Lai uzlabotu speciālās izglītības skolēnu pārvadājumus, Siguldas novada pašvaldība, vērtējot eksper-
tu un Mores pamatskolas vecāku ierosinājumus, nodrošina bezmaksas transportu eksperimentālam 
rīta reisam Sigulda–Jūdaži–More. Pārvadājumi tiek organizēti sadarbībā ar Mores pamatskolu.

Līdz šim ik rītu maršrutā Sigulda–More 
kursēja AS “CATA” organizēts satik
smes autobuss, ar kuru uz izglītības 

iestādēm dodas arī skolēni no Mores pamat
skolas. Autobuss no rītiem bija piepildīts, tuvu 
epidemioloģiskās drošības prasībās maksimāli 
pieļautajiem 85% no kopējā vietu skaita auto
busā. Lai nodrošinātu epidemioloģiski drošu 
vidi brauciena laikā un izveidotu papildu reisu 
speciālās izglītības skolēniem, pašvaldība kon
sultējās ar speciālistiem, kuri atzina, ka papil
du maršruts būtu atbalstāms Covid19 iero
bežojumu laikā, jo speciālās izglītības bērnu 
vispārējais veselības stāvoklis un psihes īpat
nības prasa īpašu pieeju, attieksmi un apstāk
ļus, lai bērniem neradītu papildu satraukumu. 
Speciālisti norāda, ka šie bērni var satraukties 
no trokšņa, kņadas, tāpat viņiem ir spēcīgi iz
teiktas personiskās teritorijas robežas, tāpēc 
autobusā blakus stāvošs cits bērns var radīt 
diskomfortu. Mores pamatskolā norāda, ka 
kopīgs skolēnu autobuss ir labs veids visu sko
lēnu savstarpējai iekļaušanai un mijiedarbībai, 
tomēr, ņemot vērā autobusā braucošo bērnu 
skaitu, brauciens uz skolu un no skolas var 
negatīvi ietekmēt speciālo programmu izglī
tojamos un radīt nevajadzīgu stresu audzēkņu 
mentālajai veselībai.

Izvērtējot situāciju un iespējamos risināju
mus, tos pamatojot ar speciālistu rekomendā
cijām, pašvaldība lēma, ka šāds eksperimen
tāls reiss tiks nodrošināts speciālās izglītības 
audzēkņiem un viņu brāļiem un māsām, kā 
arī pirmsskolas izglītības audzēkņiem, kurus 
pavadīs skolas norīkots pavadonis, līdz ārkār
tējās situācijas beigām, kad satiksmes autobusā 
Sigulda–More tiks atjaunota 100% autobusa 
ietilpība un pašvaldības speciālisti kopā ar Mo
res pamatskolas vadību varēs izvērtēt paralēlo 
maršrutu izpildi un nepieciešamību.

Siguldas novada pašvaldības Transporta 
nodaļas speciālisti skaidro, ka pārējiem skolē
niem nekas nav mainījies – viņi tāpat kā līdz 
šim uz un no skolas var braukt bez maksas 
ar satiksmes autobusu, uzrādot , vienīgi 
šajā reisā vairs nedodas pavadonis, kā tas bija  
iepriekš.

Aicinām sekot līdzi informācijai, ja maršrutā 
tiks veiktas izmaiņas attālināto mācību laikā vai 
karantīnas gadījumā, jo pašvaldības izpildītais 
reiss varētu tikt apvienots ar AS “CATA” veikto 
pārvadājumu sabiedriskā transporta maršrutā 
Sigulda–More. Aicinām vecākus būt līdzatbil
dīgiem un informēt skolu, ja kādu iemeslu dēļ 
skolēns ilgāku laiku plāno neizmantot pašvaldī
bas norīkoto transportu.

Siguldas novada jaunieši iesaistās piedzīvojumu terapijas programmā
2022. gadā Siguldas novadā piecu mēnešu garumā tiek realizēta jauniešu programma “Piedzīvo!”, kuras mērķis ir palīdzēt sociālā riska pusaudžiem, izmantojot dabas un piedzīvojumu terapiju. Prog-
ramma tiek realizēta, sadarbojoties Siguldas novada pašvaldībai, piedzīvojumu terapijas speciālistiem un nodibinājumam “R.R. fonds”.

Projekts tapis kā turpinājums pērn ru
denī Siguldā aizsāktajam dabas un 
piedzīvojumu terapijas projektam  

“Adventure Therapy Sigulda”, kura ietvaros 
divu dienu starptautiskā konferencē un meis
tarklasēs pulcējās un ar pieredzi dalījās ek
sperti ar mērķi iedzīvināt pasaulē jau zināmo 
un dažādu psiholoģisku un emocionālu prob

lēmu risināšanā veiksmīgi izmantoto piedzī
vojumu terapiju.

Pašvaldības sadarbības aicinājumam atsau
cās nodibinājums “R.R. fonds”, kas saskatīja 
potenciālu ar piedzīvojumu terapijas aktivitā
tēm sniegt palīdzību tā redzeslokā nonākušiem 
jauniešiem vecumā no 13 līdz 16 gadiem, kur 
katrs no viņiem ir ar savu dzīves stāstu un ik

dienas grūtībām, taču ar vēlmi izjust pozitīvu 
piedzīvojumu garšu.

Programmas laikā jaunieši dosies piedzīvo
jumos dabā, lai terapeitiskos nolūkos iepazītu 
tuvāk sevi un cilvēkus sev apkārt caur dabu un 
mākslas terapijas elementiem, lai pilnveidotu 
emocionālās inteliģences pamatus, pārvarētu 
fiziskas grūtības, attīstītu sadarbības prasmes, 

apzinātu savus iekšējos resursus, mācītos uz
ņemties atbildību par saviem lēmumiem, kā arī 
piedzīvotu prieku, ko sniedz piedzīvojumi dabā 
un kopā būšana.

Projektu finansē nodibinājums “R.R. fonds”. 
Programma norisināsies līdz 31. maijam, orga
nizējot jauniešu grupai piedzīvojumu aktivitā
tes un tikšanās ar speciālistiem reizi mēnesī.

Bezmaksas peldēšana un distanču slēpošana, kā arī atlaides kalnu slēpošanai senioriem
Lai veicinātu un iedrošinātu seniorus savā ikdienā iekļaut fiziskās aktivitātes, Siguldas novada pašvaldība aicina Siguldas novadā deklarētos seniorus apmeklēt bezmaksas peldēšanas nodarbības 
Siguldas Sporta centrā vai izmantot īpašos piedāvājumus distanču vai kalnu slēpošanai Siguldā.

Līdz maija beigām novada senioriem ir 
iespēja piedalīties bezmaksas peldēša
nas nodarbībās Siguldas Sporta centra 

peldbaseinā. Nodarbības notiek reizi nedēļā, 
un to laikā senioriem ir iespēja apgūt vai uz
labot peldēšanas prasmes trenera vadībā. Līdz 
18.  martam nodarbības notiks katru otrdienu 
no plkst. 14.00 līdz 15.00. Martā nodarbību 
grafiks mainīsies atkarībā no vispārizglītojošo 
skolu un Siguldas Sporta skolas nodarbību gra
fika. Aicinām sekot līdzi informācijai!

Tā kā apmeklētāju skaits grupā ir ierobežots, 
iepriekš noteikti jāpiesakās, zvanot uz tālruņa 
numuru 25448860. Kasē būs jāuzrāda pen
sionāra apliecība. Atgādinām, ka bezmaksas 

peldēšanas nodarbības senioriem norisinās arī 
Krimuldas peldbaseinā trešdienās no plkst. 9.00 
līdz 10.00 un no plkst. 10.00 līdz 11.00. Savukārt 
peldbaseinos Mālpilī un Inčukalnā senioriem ir 
iespēja saņemt īpašas atlaides.

Siguldas novadā deklarētie seniori darbdie
nās no plkst. 12.00 līdz 16.00 bez maksas var 
izmantot distanču slēpošanas trasi Fischer slē
pošanas centrā. Ierodoties trasē, senioram ser
visa ēkā jāreģistrējas bezmaksas slēpošanai un 
jāuzrāda  un pensionāra apliecība.

Savukārt senioriem, kas vēlas nodarboties 
ar kalnu slēpošanu un kuru pensijas apmērs 
ir zem vidējā darba samaksas apmēra mēnesī 
pirms nodokļu nomaksas saskaņā ar pēdējo 

Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā sta
tistikas paziņojumā publicēto ziņojumu, ir 
iespēja izmantot Siguldas Pilsētas trases īpašo 
piedāvājumu slēpot darbdienās no plkst. 14.00 
līdz 16.00 par īpašu cenu  – 5 eiro par divām 
stundām. Lai varētu izmantot šo piedāvājumu, 
senioram Siguldas Pilsētas trasē ir jāaizpilda 
iesnieguma veidlapa par pieteikšanos atlaidei. 
Iesniegums tālāk tiks nosūtīts Siguldas no
vada pašvaldības Sociālajam dienestam, kurš 
apstiprinās iesniedzēja atbilstību noteiktajam 
pensijas apmēra kritērijam. Senioram, dodoties 
slēpot darbdienās norādītajā stundā, nav jāveic 
arī iepriekšēja laika rezervācija. Slēpojot ārpus 
speciāli norādītā laika, pensionāram, tāpat kā 

ikvienam apmeklētājam, jāveic iepriekšēja re
zervācija mobilajā lietotnē “Bookla” un jāmak
sā par pacēlāju saskaņā ar trases cenrādi.

Atgādinām: lai saņemtu atlaidi pakalpoju
mam vai bezmaksas slēpošanas piedāvājumu, 
kasē jāuzrāda  un pensionāra apliecība. Ja 
rodas kādi jautājumi, aicinām sazināties ar 
klientu apkalpošanas speciālistiem Fischer 
slēpošanas centrā, zvanot uz tālruņa numuru 
29118847, vai Siguldas Pilsētas trasē, zvanot uz 
tālruņa numuru 25733008.

Ņemot vērā epidemioloģiskās drošības pra
sības, visiem apmeklētājiem jāuzrāda Covid19 
vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts kopā 
ar personu apliecinošu dokumentu.

Novada skolēniem augsti sasniegumi 
olimpiādēs un konkursos
Siguldas novada mācību iestāžu dalībnieki turpina uzrādīt augstus rezultātus dažādu mācību 
priekšmetu olimpiādēs. Decembrī audzēkņi pierādīja savas zināšanas un augsto sagatavotību 
krievu valodas, vēstures, kā arī filozofijas olimpiādēs. Tāpat sasniegumus turpina kaldināt audzēkņi 
mūzikas skolā “Baltais flīģelis”.

Krievu valodas valsts 24. olimpiādes 
otrajā posmā piedalījās trīs Siguldas 
novada skolēni 8.–9. klašu grupā, pār

stāvot Krimuldas vidusskolu, Siguldas Valsts 
ģimnāziju un Allažu pamatskolu. Šajā grupā 
olimpiādē 1. vietu ieguva Krimuldas vidus
skolas audzēkne Nikola Keita Niklase, kā arī 
Siguldas Valsts ģimnāzijas pārstāve Katrīna 
Bergmane. Savukārt 10.–12. klašu grupā Sigul
das novadu kopumā pārstāvēja pieci skolēni – 
viens no Krimuldas vidusskolas, četri no Sigul
das Valsts ģimnāzijas; 1. vietu izcīnīja Siguldas 
Valsts ģimnāzijas skolnieces Anna Timofejeva 
un Monika Apkalne.

Vēstures valsts 28. olimpiādes otrajā posmā 
9. klašu grupā Siguldas novadu kopumā pārstā
vēja 13 skolēni – trīs no Siguldas 1. pamatsko
las, astoņi no Siguldas Valsts ģimnāzijas, viens 
no Krimuldas vidusskolas un viens no Allažu 
pamatskolas. 9. klašu grupā 1. vietu ieguva Si
guldas 1. pamatskolas skolnieks Raiens Rūja, 
2. vietu – Dace Elizabete Stīpniece no Siguldas 
1. pamatskolas. No Siguldas Valsts ģimnāzijas 
3. vietu ieguva Elza Sīle, bet atzinību – Evelīna 
Balode.

Šajā olimpiādē 10.–12. klašu grupā Siguldas 
novadu kopumā pārstāvēja astoņi skolēni  – 
viens no Siguldas pilsētas vidusskolas un sep
tiņi no Siguldas Valsts ģimnāzijas. Olimpiādē 

1. vietu ieguva Dzintars Seņičevs no Siguldas 
pilsētas vidusskolas, 2. vietu – Mariss Priekulis 
no Siguldas Valsts ģimnāzijas.

Tāpat ir noslēdzies filozofijas valsts 8. olim
piādes otrais posms 11.–12. klasēm, kurā pieda
lījās deviņi Siguldas Valsts ģimnāzijas 12. klases 
skolēni. No tiem augstus rezultātus izcīnīja četri 
skolēni: 1. vieta Elīnai Kristai Veidenbaumai, 2. 
vieta Agnesei Zapereckai, 3. vietu ieguva Kārlis 
Vinķelis, bet atzinību – Zane Pudņika. 

Savukārt Siguldas mākslu skolas “Baltais flī
ģelis” Kora klases audzēkne Estere Gruzniņa ar 
lielisku sniegumu piedalījās attālinātajā Latvi
jas bērnu, jauniešu un pieaugušo akadēmiskās 
un mūsdienu estrādes dziedāšanas konkursā 
“Gaismas dziesmas Kandavā 2021” un izcīnīja 
godpilno 3. vietu.

Papildus tam mākslu skolā “Baltais flīģelis” 
uzsākta gatavošanās VI Starptautiskajam Lūci
jas Garūtas jauno pianistu konkursam skolēnu 
pavasara brīvlaikā šā gada 15. martā. Konkursa 
norise plānota klātienē, ievērojot visus epide
mioloģiskās drošības noteikumus. Pieteikšanās 
norisināsies elektroniski; aicinām sekot līdzi in
formācijai tīmekļa vietnē www.baltaisfligelis.lv.

Lepojamies ar skolēnu sasniegumiem! Pal
dies skolotājiem par ieguldīto darbu un atbalstu 
audzēkņu sagatavošanā veiksmīgam startam 
olimpiādēs un konkursos!



5 Janvāris, 2022KULTūrA

Februārī “Siguldas devonā” notiks 
Dailes teātra viesizrāde “Dailes kanons”
23. februārī plkst. 19.00 kultūras centrā “Siguldas devons” varēs noskatīties Dailes teātra viesizrādi 
“Dailes kanons”. Tas ir teātra simtgades svinību laikā tapis septiņu koncertu cikls, kura centrā mirdz 
Dailes kanona galvenā vērtība – izcilie Dailes teātra aktieri.

Latvijas kultūras kanonā līdzās citām Lat
vijas kultūras vērtībām ietverti ne vien 
komponistu Raimonda Paula un Imanta 

Kalniņa darbi, bet arī režisora Eduarda Smiļģa 
veidotais Dailes teātris, režisora un dramaturga 
Pētera Pētersona veidotais dzejas teātris un arhi
tektes Martas Staņas projektētā Dailes teātra ēka.

Koncertcikla “Dailes kanons” idejas autors ir 
Viesturs Kairišs, scenogrāfe – Ieva Jurjāne, kostī
mu māksliniece – Ilze Vītoliņa, muzikālais kon
sultants  – Juris Vaivods, dramaturģijas konsul
tante – Justīne Kļava, horeogrāfe – Jana Jacuka.

Izrāde divos cēlienos. 1. cēlienā piedalās Juris 
Bartkevičs, Ieva Segliņa un Platons Buravickis, 
2. cēlienā – Lidija Pupure un Agnese Egliņa.

Biļetes cena – no 10 līdz 20 eiro, ar  20% 
atlaide. Biļetes iepriekšpārdošanā pieejamas “Bi-
ļešu paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.

Izrādi drīkst apmeklēt personas, kas kopā ar 
personu apliecinošu dokumentu (pase vai ID 
karte) varēs uzrādīt derīgu Covid19 sertifikā
tu, kurš apliecina, ka apmeklētājs (arī bērns) ir 
pabeidzis pilnu Covid19 vakcinācijas kursu 
vai pārslimojis to pēdējo sešu mēnešu laikā.

Siguldas Jaunās pils salonā atklāta 
Vladimira Tjurina piemiņai veltīta izstāde
Līdz 6. februārim Siguldas Jaunās pils salonā apskatāma vladimira Tjurina fotomākslas izstāde  
“Pro et contra”. vladimirs Tjurins ar fotomākslu aizrāvies kopš piecpadsmit gadu vecuma, un tā kļu-
va par viņa aicinājumu un profesiju visa mūža garumā. Izstāde ar mākslinieka moto “Pro et contra” 
ir veltījums siguldieša piemiņai.

Vladimirs Tjurins dzimis 1953. gadā Si
guldā. Beidzis Kultūras un izglītības dar
binieku tehnikuma Kino un foto klubu 

vadītāju fakultāti. Bijis Latvijas Fotomākslinieku 
savienības biedrs un šīs savienības Siguldas no
daļas vadītājs. Septiņpadsmit gadus bijis fotogrāfs 
Latvijas Lopkopības un veterinārijas zinātniski 
pētnieciskajā institūtā. Vēlāk Vladimirs Tjurins kā 
fotogrāfs darbojās savā mazajā fotosalonā Siguldā.

Vladimira Tjurina darbi  – daba, portreti, 
akti, klusās dabas, sirreālas ainavas gan krāsu, 

gan melnbaltajās fotogrāfijās  – izstādīti grupu 
izstādēs gan Latvijā, gan ārzemēs. 2013. gadā 
Vladimirs Tjurins sarīkoja savu pirmo perso
nālizstādi dzimtajā Siguldā.

Izstāde apskatāma Siguldas Jaunajā pilī otr
dienās–piektdienās no plkst. 10.00 līdz 17.00 
un brīvdienās no plkst. 10.00 līdz 18.00.

Ieeja izstādē iekļauta pils apmeklējuma 
cenā. Ieejas maksa Siguldas Jaunajā pilī – 4,50 
eiro, studentiem, skolēniem un pensionāriem  – 
2,50 eiro, apmeklētājiem ar  – 1 eiro.

Jūdažu Bibliotēkai un sabiedriskajam 
centram jauna vadītāja
Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā centrā darbu uzsākusi jauna vadītāja – bijusī Siguldas pagasta 
bibliotēkas vadītāja Ineta Godīga.

Ineta Godīga ir absolvējusi Rīgas Dizaina un 
arhitektūras koledžu, bibliotekāro izglītību 
ieguvusi Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

Profesionālās tālākizglītības centrā. Bibliotekā
ra darba pieredzi I. Godīga guvusi, vadot Sigul
das pagasta bibliotēku, kurā ar savu profesionā
lo un radošo darbību ir veicinājusi šīs iestādes 
attīstību un pilnveidi.

Jaunā Jūdažu Bibliotēkas un sabiedriskā 
centra vadītāja aicina gan lielos, gan mazos 
lasītājus nākt uz bibliotēku, kur katrs atradīs 

savām interesēm atbilstošu grāmatu, avīzi vai 
žurnālu.

Jūdažu Bibliotēkas un sabiedriskā centra dar
ba laiks:

 pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās un piekt
dienās no plkst. 10.00 līdz 17.00;
 trešdienās – slēgts (metodiskā diena);
 sestdienās, svētdienās – slēgts.
Saskaņā ar valstī pieņemtajiem noteikumiem 

arī Siguldas novada bibliotēkas strādā “zaļajā 
režīmā”.

Siguldas pagasta Kultūras namā skatāma 
Aigara Hibnera fotoizstāde “Spēle”
Siguldas pagasta Kultūras namā atvērta jauna izstāde, kurā eksponēti fotogrāfa Aigara Hibnera 
darbi. Fotoizstādē “Spēle” redzami Liepājas teātra aktieri, kas pirms vai pēc izrādes un pat izrādes 
laikā ļāvušies spēlei ar fotogrāfu.

Fotoattēli apspoguļo tēlus ārpus dekorāci
jām, kuros ļoti īsā laika sprīdī noķerti pa
reizie mirkļi – tēla vīzija, noskaņa un emo

cijas –, kas iekļāvušies vienā kadrā. Izstādē skatāmi 
tēli no tādām izrādēm kā “Precības”, “Ģērbējs”, 
“Ķiršu dārzs”, “Mizantrops”, “Ragana” un citām.

Izstāde līdz 10. februārim apskatāma Sigul
das pagasta Kultūras namā Zinātnes ielā 7B 

pirmdienās no plkst. 10.00 līdz 19.00, otrdie
nās, trešdienās, ceturtdienās un piektdienās no 
plkst. 10.00 līdz 17.00. 

Ieeja izstāde bez maksas, uzrādot sadarbspē-
jīgu Covid-19 vakcinācijas vai izslimošanas ser-
tifikātu kopā ar personu apliecinošu dokumentu 
(pase vai ID karte). Apmeklējot izstādi, ir jālieto 
sejas maska.

Koncertzāle “Baltais flīģelis” aicina uz pasākumiem februārī 
Koncertzālē “Baltais flīģelis” 18. februārī plkst. 19.00 ar koncertprogrammu “Mīlestības dārzs ir aizaudzis” uzstāsies Kristapa vanadziņa trio, savukārt 26. februārī interesenti aicināti uz koncertuzvedumu “Paradokss”.

Kristapa Vanadziņa trio koncertprog
rammas vēstījums ir par dzīves lielajiem 
un maģiskajiem notikumiem – mīlestī

bu, Visuma likumiem un Dieva mīlestību pāri 
visam. Kristapa Vanadziņa trio sastāvā muzicē 
vieni no mūslaiku Latvijas spilgtākajiem džeza 
mūzikas pārstāvjiem – komponists un pianists 
Kristaps Vanadziņš, sitaminstrumentālists  
Rūdolfs Dankfelds un kontrabasists Jānis  
Rubiks.

Biļetes cena – no 10 līdz 20 eiro, ar  20% 
atlaide, novada daudzbērnu ģimenēm  – 40% 
atlaide. Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs, tostarp tiešsaistē.

Savukārt koncertuzvedumā “Paradokss”, kas 
notiks 26. februārī plkst. 18.00, iekļauti dažā
du žanru pasaules klasiķu darbi, pārsteidzošas 
improvizācijas un fantāzijā balstītas interpre
tācijas – pretstatā vispārpieņemtajam un zinā
majam radot un būvējot kaut ko jaunu, atklājot 

mākslinieku meistarību un improvizācijas spē
jas. Koncertuzvedumā dažādu žanru klavier
mūziku papildinās arī citas mākslas fomas  – 
deja, vārds un glezniecība.

Koncertuzveduma “Paradokss” radošā ko
manda ir Roksana Tarvide un Kaspars Bum
bišs, kas, iespējams, ir titulētākais klavieru du
ets Latvijā, Egija Abaroviča un Reinis Rešetins, 
jaunās paaudzes horeogrāfi un dejotāji, kā arī 
Kārlis Anitens, viens no Latvijā vadošajiem pa

sākumu un koncertuzvedumu režisoriem, un 
gleznotāja Anitra Bērziņa.

Biļetes cena – no 10 līdz 20 eiro. Biļetes var iegā-
dāties “Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.

Lai apmeklētu koncertus, jāuzrāda sadarb
spējīgs Covid19 sertifikāts, kurš apliecina, ka 
apmeklētājs ir pabeidzis pilnu vakcinācijas kur
su pret Covid19 vai pārslimojis Covid19 pē
dējo sešu mēnešu laikā, un personu apliecinošs 
dokuments (pase vai ID karte).

“Siguldas devons” un Valters Krauze 
aicina uz labdarības koncertu
13. februārī plkst. 16.00 kultūras centrā “Siguldas devons” izskanēs labdarības koncerts “Cīruļpu-
tenī”. Koncertā apvienojušies valters Krauze un viņa skatuves draugi un domubiedri, lai aicinātu 
ikkatru sajust sirds siltumu un kopīgi veikt kādu labu darbu – palīdzēt bērniem, kuriem ir nepie-
ciešama nopietna ārstēšana, kļūt veseliem un laimīgiem.

Koncertu vadīs labdarības akcijas idejas 
autors Valters Krauze. Koncertā uzstā
sies Ieva Kerēvica, Aija Vītoliņa, Kato, 

Jānis Šipkēvics, Mārcis Auziņš, Eduards Redi
ko, Romāns Vendiņš un citi mākslinieki, kuri 
mudinās cilvēkus vairot labās domas kā snieg
pārslas cīruļputenī.

Visi koncerta ienākumi sadarbībā ar biedrī
bu “Cerību spārni” tiks ziedoti, lai nodrošinātu 

medikamentus, nepieciešamo terapiju, palīg
līdzekļus vai aparatūru un palīdzību ārkārtas 
gadījumos Siguldas novada bērniem.

Biļetes cena – no 15 līdz 25 eiro. Biļetes pie-
ejamas “Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp tieš-
saistē.

Lai apmeklētu koncertu, jāuzrāda sadarbspē
jīgs Covid19 sertifikāts un personu apliecinošs 
dokuments (pase vai ID karte).

Pirms Covid-19 pandēmijas labdarības koncerts “Cīruļputenī” aizsākās 2020. gada februārī. 
Tolaik ar Valtera Krauzes un viņa draugu palīdzību tika saziedoti 5457 eiro un papildus tika 
saņemts SIA “R.D.A.” finansiāls atbalsts – 1000 eiro. 2020. gadā labdarības kampaņu atbals-
tītājs un iniciators Valters Krauze saņēma pašvaldības apbalvojumu “Siguldas novada Gada  
novadnieks 2020”.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īv
ER

TE



6 SporTSJanvāris, 2022

SporTA pASĀKUmI fEbrUĀrī

2., 9., 16., 18. un 23. II 19.00 
Fischer slēpošanas centrā

Bezmaksas slēpošanas nodarbība jauniešiem no 12 gadiem un 
pieaugušajiem. Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 29118847

5. un 19. II 10.00 
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas stretching nodarbība. Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa 
numuru 25448860

5. un 19. II 10.00 
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas nodarbība peldbaseinā cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem. Pieteikšanās, zvanot uz biedrības “Cerību spārni” 
tālruņiem – 26879835 (Marika) vai 29226327 (Marita)

5., 12. un 26. II 10.30 
Fischer slēpošanas centrā

Bezmaksas slēpošanas nodarbība jauniešiem no 12 gadiem un 
pieaugušajiem. Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 29118847

7., 14., 21. un 28. II 19.00 
Fischer slēpošanas centrā

Bezmaksas slēpošanas nodarbība bērniem no 6 līdz 12 gadiem. 
Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 29118847

11. un 25. II 10.00 
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas nodarbība Spēka zālē cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem. Pieteikšanās, zvanot uz biedrības “Cerību spārni” 
tālruņa numuru 26879835 (Marika) vai 29226327 (Marita)

12. II 
8.30 Allažu Sporta centrā 
10.00 Jūdažu Sabiedriskajā centrā 
11.30 Mores Tautas namā

Bezmaksas pilates nodarbība. 
Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 25448860

12. II 10.00 
Siguldas Pilsētas trasē

Kalnu slēpošanas sacensības “vilciņa kauss”

16.–20. II 8.00 
Siguldas Pilsētas trasē

Latvijas kauss kalnu slēpošanā

17. II 18.00 
Fischer slēpošanas centrā

Slēpošanas sacensību “S!-Slēpo 2022” 2. posms 

19. II 10.00 
Siguldas 1. pamatskolā

Latvijas loka šaušanas čempionāts telpās “LIAC 2022”

23.–27. II 8.00 
Siguldas Pilsētas trasē

Latvijas kauss kalnu slēpošanā

26. II 
8.30 Allažu Sporta centrā 
10.00 Jūdažu Sabiedriskajā centrā 
11.30 Mores Tautas namā

Bezmaksas verves nodarbība. 
Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 25448860

27. II 10.00 
Mālpils Sporta kompleksā

Siguldas novada atklātā čempionāta novusā 2. posms 

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.sigulda.lv.

Aicinām pieteikt pretendentus “Siguldas 
novada Gada balvai sportā 2021”
Lai novērtētu Siguldas novada sportistus, veicinātu sporta nozares attīstību un sportisko rezultātu 
izaugsmi, līdz 8. februārim novadniekiem ir iespēja izvirzīt kandidātus konkursam “Siguldas novada 
Gada balva sportā 2021”. Kandidātu pieteikuma anketas pieejamas tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.  
Anketas brīvā formā var iesniegt arī visos pašvaldības klientu apkalpošanas centros novadā.

Siguldas novada Gada balva sportā tiks pa
sniegta vairākās konkursa nominācijās:

 Augsto sasniegumu sportā tiek sveikti spor
tisti par Latvijas izlases pārstāvniecību aug
stākās meistarības starpvalstu sacensībās 
pieaugušajiem (olimpiskās spēles, paraolim
piskās spēles, pasaules spēles, nedzirdīgo 
spēles, pasaules čempionāts, Eiropas čempio
nāts, Pasaules kausa posms un citas līdzvēr
tīgas sacensības, tajā skaitā komandu sporta 
spēļu kvalifikācijas turnīri pieaugušajiem);
 Latvijas čempioni bērnu, jauniešu un junio
ru grupās  – pretendenti ir Siguldas novada 
bērni un jaunieši līdz 25 gadu vecumam, 
kuri 2021.  gadā ieguvuši pirmās vietas Lat
vijas čempionātos kādā no atzītās federācijas 
sporta veidiem;
 nominācijās “Gada jaunais sportists” un 
“Gada jaunā sportiste” bērnu un jauniešu 
sporta kategorijā tiek izvirzīti bērni un jau
nieši vecumā līdz 20 gadiem par sasniegu
miem augsta mēroga starpvalstu sacensībās 
un valsts mēroga sacensībās gan individuāla
jos, gan komandu sporta veidos;
 nominācijā “Gada komanda” bērnu un jau
niešu sporta kategorijā tiek izvirzīti preten
denti/komandas, kuru sastāvā ir bērni un 
jaunieši vecumā līdz 20 gadiem, kas pārstāv 
Siguldas novadu (sasniegumi augsta mēroga 
starpvalstu sacensībās un valsts mēroga sa
censībās komandu sporta veidos);
 nominācijā “Gada skolotājs” tiek izvirzīti 
pedagogi, kuri Siguldas novada izglītības ies
tādēs organizē sportiskās aktivitātes, pārstāv 

Siguldas novadu citu reģionu un Latvijas mē
roga sacensībās;
 nominācijās “Gada sportists” un “Gada spor
tiste” amatieru un tautas sporta kategorijā 
tiek izvirzīti pretendenti, ņemot vērā dažāda 
mēroga sacensību rezultātus gan individu
ālajos, gan komandu sporta veidos (valsts 
mēroga, starpnovadu, novadu sacensībās);
 nominācijā “Gada komanda” amatieru un 
tautas sporta kategorijā tiek izvirzīti preten
denti/komandas, kas pārstāv Siguldas nova
du dažāda mēroga sacensībās (valsts mēroga, 
starpnovadu, novadu sacensībās);
 nominācijā “Neatlaidība sportā” tiek izvirzīti 
pretendenti, kuri ar savu darbību ir pierādī
juši, ka nav šķēršļu būt aktīvam jebkurā vecu
mā, kā arī cilvēki ar funkcionāliem traucēju
miem, kuri pārstāv Siguldas novadu dažāda 
mēroga sacensībās (starptautiska, valsts mē
roga, starpnovadu, novadu sacensībās);
 nominācijā “Gada sporta pasākums” tiek iz
virzīti sporta pasākumi, kas notikuši Siguldas 
novadā 2021. gadā;
 nominācijā “Gada sporta organizācija” tiek 
izvirzīti pretendenti/sporta organizācijas, kas 
darbojas Siguldas novadā;
 nominācijā “Mūža ieguldījums sportā” tiek 
izvirzīti pretendenti, kuri dod un/vai ir de
vuši būtisku ieguldījumu Siguldas novada 
sporta nozares attīstībā un popularizēšanā.
Siguldas novada Gada balvas sporta laureā

tu godināšana tiek plānota 11. martā, ievērojot 
epidemioloģiskās drošības prasības. Aicinām 
sekot līdzi informācijai!

Fischer slēpošanas centrs gatavojas 
ziemas sezonas sacensībām
Fischer slēpošanas centrs sadarbībā ar Siguldas novada pašvaldību rīko distanču slēpošanas sa-
censības gan bērniem, gan pieaugušajiem. Arī šogad ir paredzētas treniņsacensības distanču 
slēpošanā “S!-Slēpo 2022” divos posmos un “S!-Fischer 2022” Ziemas skolēnu čempionāts četros 
posmos, kā arī tradicionālais tautas slēpojums “Sigulda 2022”.

Treniņsacensību seriālā “S!Slēpo 2022” 
aicināts piedalīties ikviens slēpošanas 
entuziasts – gan tie, kuriem slēpošanas 

solis raitāks, gan tie, kuri vēl to apgūst. Tre
niņsacensības nozīmē iespēju pārbaudīt savu 
varēšanu un apjaust, kas vēl jāapgūst. Pirmais 
posms jau aizvadīts, bet ikvienam ir iespēja pie
dalīties otrajā posmā, kas norisināsies 17. feb
ruārī. Treniņsacensībās ieplānots brīvais starts, 
kas nozīmē, ka ikvienam ir iespēja startēt sev 
ērtā laikā. 

Ziemas skolēnu čempionāts “S!Fischer 2022” 
šogad notiks jau astoto reizi, un no vietēja mē
roga sacensībām tas ir izaudzis līdz nacionāla 
mēroga čempionātam, kurā nu jau ir piedalījušās 
vairāk nekā 30 Latvijas vispārizglītojošās skolas. 
Lai piesaistītu arvien vairāk Latvijas skolēnu, kā 
arī popularizētu distanču slēpošanu kā veselīgu 
sporta un dzīves veidu, šogad ir iecerēts otro un 
trešo posmu aizvadīt citās distanču slēpošanas 
trasēs Latvijā. Sacensību pirmais posms plānots 
28. janvārī Fischer slēpošanas centrā Siguldā, 
otrais posms  – 11. februārī slēpošanas un biat

lona sporta bāzē “JankasJaujas” Pļaviņās, trešais 
posms norisināsies 25. februārī slēpošanas un bi
atlona centrā “Cēsis” Priekuļos, ceturtais posms – 
11. martā Siguldā, Fischer slēpošanas centrā. Čet
ru posmu kopvērtējumā tiks noskaidrots, kura 
no Latvijas skolām iegūs galveno balvu – dāva
nu karti 1500 eiro vērtībā slēpošanas inventāra 
iegādei, ko nodrošina “Fischer Latvia”. Arī otrās 
un trešās vietas ieguvēji iegūs vērtīgas balvas. Ai
cinām Siguldas novada vispārizglītojošās skolas 
piedalīties sacensībās, kā arī izmantot ikdienas 
treniņu iespējas Fischer slēpošanas centrā.

Šogad notiks arī tradicionālais tautas slēpo
jums “Sigulda 2022”. Tas ir piemērots ikvienam 
distanču slēpošanas interesentam  – gan bēr
niem, gan pieaugušajiem, gan iesācējiem, gan 
slēpošanas lietpratējiem. Atšķirībā no pārējām 
sacensībām tautas slēpojumā var izjust īstu sa
censību spriedzi, jo slēpojumā plānots kopējais 
starts. Tautas slēpojums varēs notikt, ja būs pie
tiekami daudz dabīgā sniega, lai trasi izveidotu 
arī blakus esošajās pļavās. Aicinām sekot līdzi 
informācijai!

Bezmaksas nodarbības februārī, martā 
un aprīlī
Eiropas Savienības Sociālā fonda projekta “Esi vesels Siguldas novadā” laikā februārī, martā un  
aprīlī Siguldas novada iedzīvotājiem būs iespēja piedalīties bezmaksas sporta nodarbībās gan 
Siguldas Sporta centrā, gan arī Allažos, Jūdažos un Morē. Tiks piedāvātas stiepšanās (stretching), 
verves, pilates un distanču slēpošanas nodarbības.

Stiepšanās nodarbības kopā ar treneri Ani
tu Baumani notiks 5. un 19. februārī, 5. 
un 19. martā, 9. un 23. aprīlī plkst. 10.00 

Siguldas Sporta centra skrejceliņā.
Verves nodarbības kopā ar treneri Inesi Mil

tiņu notiks 26. februārī un 19. martā plkst. 8.30 
Allažu Sporta centrā, plkst. 10.00 Jūdažu Sa
biedriskajā centrā, plkst. 11.30 Mores Tautas 
namā. Savukārt pilates kopā ar treneri Faniju 
Šitcu notiks 12. februārī, 5. martā un 9. aprī
lī plkst. 8.30 Allažu Sporta centrā, plkst. 10.00 
Jūdažu Sabiedriskajā centrā, plkst. 11.30 Mores 
pagasta Tautas namā.

Sporta nodarbības Spēka zālē cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem notiks 11. un 
25.  februārī, 11. un 25. martā, 8. un 22. aprīlī 
plkst. 10.00, nodarbības peldbaseinā notiks 5. 
un 19. februārī, 5. un 19. martā, 2. un 16. aprīlī 
plkst. 10.00.

Distanču slēpošanas nodarbības Fischer slē
pošanas centrā bērniem no 6 līdz 12 gadiem 
notiks 7., 14., 21. un 28. februārī, 7., 14., 21. 
un 28. martā plkst. 19.00, nodarbības jaunie
šiem no 12 gadiem un pieaugušajiem notiks 
2., 9., 16., 18. un 23. februārī, 2., 9., 16., 23. un 

30. martā plkst. 19.00, 5., 12. un 26. februārī, 5., 
12., 19. un 26. martā plkst. 10.30.

Nodarbības var apmeklēt, uzrādot Covid19 
vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu un 
personu apliecinošu dokumentu. Bērni līdz 
12  gadiem var apmeklēt kopā ar vecāku, ku
ram ir Covid19 vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts, savukārt jaunieši no 12 gadiem – ar 
Covid19 vakcinācijas vai pārslimošanas serti
fikātu vai testu, kas nav vecāks par 72 stundām.

Vietu skaits visās nodarbībās ir ierobežots. Lai 
apmeklētu nodarbības, obligāta ir iepriekšēja pie
teikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 25448860. 
Savukārt uz distanču slēpošanas nodarbībām jā
piesakās, zvanot uz tālruņa numuru 29118847. 
Nodarbībām cilvēkiem ar funkcionāliem trau
cējumiem jāpiesakās, zvanot biedrībai “Cerību 
spārni” uz tālruņa numuru 26879835 (Marika) 
vai 29226327 (Marita). Nodarbības notiek Eiro
pas Sociālā fonda projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/018 
“Esi vesels Siguldas novadā!” ietvaros.



7SAbIEdrībA Janvāris, 2022

pIlSonībAS un mIgRācIjAS lIeTu pāRvAlde 
pāRTRAukuSI pAkAlpojumu SnIegšAnu SIguldā

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (PMLP) no šā gada sākuma pārtraukusi sniegt pakal-
pojumus Siguldā, tostarp personu apliecinošu dokumentu noformēšanu un izsniegšanu. Šāds 
lēmums pieņemts, jo struktūrai pietrūkst darbinieku un tā pārplānojusi arī citu novadu filiāļu 
darbību, tostarp slēgusi vairākus apkalpošanas punktus arī citviet.
Tuvākās PMLP teritoriālās nodaļas Siguldas novada iedzīvotājiem ir Cēsīs, Limbažos un Rīgā. Si-
guldas novada pašvaldības vadība plāno veikt pārrunas ar PMLP vadību, lai atjaunotu šo pakal-
pojumu kaut vai nelielā apmērā. Informācija par to tiks publicēta pēc PMLP sniegtās atbildes.

Darbu sāks Siguldas novada jaunie 
vēstneši – gidi
Noslēgušās “Siguldas gidu mācības 2021”, kuru laikā trīs mēnešu garumā no oktobra līdz decem-
brim jaunas zināšanas un prasmes apguva gan vietējie Siguldas novada iedzīvotāji, gan interesen-
ti no citām Latvijas pilsētām.

Kopumā mācībās piedalījās 33 interesenti, 
no kuriem noslēguma pārbaudījumus, lai 
kļūtu par Siguldas novada vēstnešiem – 

gidiem, izvēlējās kārtot 12 dalībnieki, iegūstot 
apliecību par veiksmīgu dalību mācībās. Līdz ar 
to gidu saimei pievienojušies arī jaunā titula iegu
vēji, kuri apmeklētājus vedīs pa trīs piļu vēsturisko 
ceļu, iepazīstinās ar neapgūtajām pērlēm novadā 
un ieteiks aizraujošus veidus, kā izbaudīt plašo  
Siguldas novada tūrisma piedāvājumu.

Mācības norisinājās ar Siguldas novada paš
valdības atbalstu, un tās organizēja Siguldas no
vada Tūrisma informācijas centrs sadarbībā ar 
“Lielo ģimnāziju”.

Mācības norisinājās tiešsaistes formātā, un ar 
lekcijām par Siguldas novada tūrisma attīstību, 

piedāvājumu, vēsturiskiem aspektiem un nozī
mīgiem faktiem kultūrā, sportā, dabas un citās 
jomās piedalījās vairāk nekā 20 lektoru, tostarp 
Vidzemes Augstskolas, Turaidas muzejrezervā
ta speciālisti, profesionāli gidi ar pieredzi, kā arī 
tūrisma un komunikācijas jomas eksperti.

Mācību mērķis bija sagatavot profesionālus 
gida pakalpojumu sniedzējus darbam Siguldas 
novada teritorijā, apgūstot prasmes, kas  nepie
ciešamas gida pakalpojumu nodrošināšanai tū
ristu grupām vai individuāliem ceļotājiem.

Lai veiktu rezervāciju ekskursijām ar gidu 
Siguldas novadā, jāsazinās ar Siguldas novada 
Tūrisma informācijas centru, zvanot uz tālruņa 
numuru 67971335 vai rakstot uz epasta adresi 
info@sigulda.lv.

Tekstila šķirošanas konteiners 
uzstādīts arī pie “Raibā suņa”
Palielinoties sabiedrības izpratnei par atbildīgu šķirošanu un pieprasījumam pēc konteineriem 
tekstilam, vides apsaimniekošanas uzņēmums Siguldas pilsētas SIA “Jumis” paplašina tekstila 
šķirošanas infrastruktūru Siguldas pilsētā, papildinot speciālo šķirošanas tvertņu klāstu ar jaunu 
konteineru. Speciālais tekstila šķirošanas konteiners apģērba, apavu un mājas tekstila šķirošanai 
turpmāk būs pieejams arī pie tirdzniecības centra “Raibais suns”  vidzemes šosejā 16.

Tekstila šķirošanas konteinerā var ie
vietot visu veidu apģērbu, apavus un 
mājas tekstilu. Lai tie būtu derīgi at

kārtotai apritei  – pārstrādei vai otrreizējai 
lietošanai  –, būtiski, ka sašķirotie tekstiliz
strādājumi nav bijuši saskarē ar ķīmiskām vie
lām, tostarp motoreļļām un sadzīves ķīmiju, 
kā arī nav sadriskāti. Tiem jābūt sausiem un 
bez pelējuma. Kopā ar tekstilu nav šķirojami 
cita materiāla izstrādājumi, piemēram, gu
mijas zābaki, plastmasas slēpju zābaki, kā arī 
mīkstās rotaļlietas.

Tekstila šķirošanas konteineri Siguldā ir pie

ejami arī pie tirdzniecības centra “Šokolāde” 
Strēlnieku ielā 2, pie veikala “Top” Rīgas ielā 2, 
kā arī šķirošanas laukumā “Zemdegas”.

Izsludināta “LEADER” projektu iesniegšanas 
devītā kārta
Biedrība “Lauku attīstības partnerība” izsludina projektu iesniegšanas devīto kārtu Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās stratēģijas ieviešanai biedrības darbības 
teritorijā, tostarp Siguldas novada Allažu, Inčukalna, Krimuldas, Mālpils, Mores un Siguldas pagas-
tā, kā arī Siguldas pilsētā.

Projektu iesniegumu pieņemšana norisi
nāsies no 18.  februāra līdz 18. martam. 
Viena projekta maksimāli attiecināmās 

izmaksas ir 30 000 eiro uzņēmējdarbības pro
jektiem, 20 000 eiro darbinieku produktivitātes 
kāpināšanas projektiem. Projektu attiecināmo 
izmaksu atbalsta intensitāte: projektam – 50%, 
kopprojektam – 80%. 

Projektu iesniegumi jāiesniedz Lauku at
balsta dienesta elektroniskās pieteikšanās  
sistēmā.

1. rīcība – nelauksaimnieciskās uzņēmējdar
bības uzsākšana un attīstība, tajā skaitā vides 
radīšana, labiekārtošana. Atbalsta apmērs  – 
147 703,14 eiro.

2. rīcība  – lauksaimniecības produktu pār

strādes attīstība, tajā skaitā vides radīšana, lab
iekārtošana. Atbalsta apmērs – 147 703,14 eiro.

Papildu informācija par projektu iesniegšanu 
un to vērtēšanas kritērijiem pieejama tīmekļa 
vietnē www.lapo.lv, kā arī Lauku atbalsta die
nesta tīmekļa vietnē www.lad.gov.lv. 

Papildinformāciju var saņemt arī pie “Lau
ku attīstības partnerības” administratīvā va
dītāja Linarda Ligera, zvanot uz tālruņa nu
muru 28677152 vai rakstot uz epasta adresi  
linards@lapo.lv. Siguldas novada pašvaldībā 
papildinformāciju iespējams saņemt pie paš
valdības Teritorijas attīstības pārvaldes lauku 
attīstības speciālistes Inetas Eriksones, zvanot 
uz tālruņa numuru 2634199 vai rakstot uz  
epasta adresi ineta.eriksone@sigulda.lv.

Iestājoties atbilstošiem laikapstākļiem, 
Siguldas novadā būs vairākas slidotavas
vairāku Siguldas novada slidotavu atbildīgie speciālisti un īpašnieki seko līdzi laika prognozēm, 
lai tad, kad gaisa temperatūra vairākas diennaktis būs saglabājusies stabili auksta, varētu uzsākt 
dabīgās ledus kārtas saldēšanu un piedāvāt iedzīvotājiem iespēju slidot. Tāpat tiek sekots līdzi 
epidemioloģiskās situācijas attīstībai, kas var ieviest korekcijas pieejamo pakalpojumu klāstā.

Saglabājoties atbilstošiem laikapstākļiem, 
Siguldā paredzēts ierīkot divus āra slido
šanas laukumus – vienu Siguldas pilsētas 

stadionā, otru izklaides parkā “Klikk”. Siguldas 
pilsētas stadionā slidotava iedzīvotājiem būs 
pieejama bez maksas un ar iespēju iznomāt 
slidas. Par tās tapšanu un nosacījumiem sa
skaņā ar epidemioloģiskās drošības prasībām 
aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa vietnē  
www.sigulda.lv.

Tāpat pie aukstiem laikapstākļiem un stabi
las epidemioloģiskās situācijas plānots uzsaldēt 
ledu laukumā, kur pēc Krimuldas vidusskolas 
stadiona rekonstrukcijas izveidota mūsdienīga, 
apgaismota un slēgta teritorija, inline hokeja 

laukums. Par slidotavas pieejamību un nosa
cījumiem aicinām sekot līdzi informācijai Kri
muldas Sporta centra tīmekļa vietnē vai sociālo 
tīklu vietnē “Facebook”. Arī šajā slidotavā iedzī
votāji slidošanas priekus ar savām slidām varēs 
baudīt bez maksas. Slidas iespējams iznomāt 
Fischer slēpošanas centrā. 

Savukārt Mālpilī slidošanas un hokeja treni
ņu iespējas piedāvā viesu nams “Silarozes”; par 
pieejamajiem laikiem un izmaksām interesenti 
aicināti zvanīt uz tālruņa numuru 26192711.

Atgādinām, ka saskaņā ar valstī noteiktajām 
epidemioloģiskās drošības prasībām arī āra sli
došanas pakalpojumi ir pieejami tikai “zaļajā 
režīmā”.

SIA “Saltavots” uzlabo decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas
Lai attīstītu centralizētās kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti, uzlabotu to pieejamību un 
mazinātu vidē novadīto piesārņojumu no mājsaimniecību decentralizētajām kanalizācijas sistē-
mām Siguldas notekūdeņu aglomerācijā, SIA “Saltavots” kopš 2017. gada pavasara īsteno Eiropas 
Savienības līdzfinansētā projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas notekūde-
ņu aglomerācijā” (Nr. 5.3.1.0/16/I/001) 5. kārtu.

SIA “Saltavots” informē, ka projekta laikā, pa
matojoties uz izstrādātajiem būvprojektiem, 
par 6,73 kilometriem ir paplašināti centrali

zētās kanalizācijas sistēmas tīkli, izbūvētas trīs jau
nas kanalizācijas sūkņu stacijas un veikta vienas 
kanalizācijas sūkņu stacijas tehnoloģiskā aprīkoju
ma pārbūve, kā arī būvprojektu autoruzraudzība. 
Papildus tam ir sasniegts projektā norādītais uz
raudzības rādītājs – 279 īpašumi, kas pieslēgti pro

jektā paplašinātajai sadzīves kanalizācijas sistēmai.
Projekta kopējās izmaksas ir 

1 284 220,72 eiro. Kopējās attiecināmās izmak
sas ir 1 061 339,43 eiro, no tiem Kohēzijas fon
da līdzfinansējums – 827 314,07 eiro.

Gidu saimi papildinās jauni gidi, kas, apguvuši dažādas zināšanas trīs mēnešu garumā, turpmāk ie-
pazīstinās gan pašmāju, gan ārzemju viesus ar apskates vietām Siguldas novadā.

FO
TO

: S
IG

U
LD

AS
 N

O
vA

D
A 

TŪ
RI

SM
A 

IN
FO

RM
āC

IJA
S 

CE
N

TR
A 

AR
H

īv
S

FO
TO

: P
SI

A 
“JU

M
IS

” A
RH

īv
S



8 KrImULdAS UN LĒdUrgAS pAgASTA zIŅASJanvāris, 2022

Krimuldas un Lēdurgas pagastu apvienības 
pārvaldes vadītājs – Ainārs Liepiņš
Pēc izsludinātā konkursa un darba līguma noslēgšanas ar Siguldas novada pašvaldību Krimuldas 
un Lēdurgas pagastu apvienības pārvaldes vadītāja pienākumus pilda Ainārs Liepiņš. 

Pagastu apvienības pārvaldes vadītājs sniedz 
atbalstu pašvaldības struktūrvienībām da
žādu saimniecisko jautājumu risināšanā, 

veic objektu apsekošanu, uzrauga remontdarbus 
un teritoriju labiekārtošanas darbus, kā arī ko
ordinē pašvaldības iestāžu darbību, komunālo 

pakalpojumu pieejamību un sniedz iedzīvotājiem 
nepieciešamo informāciju un atbalstu.

Ar Krimuldas un Lēdurgas pagastu apvienības 
pārvaldes vadītāju iespējams sazināties, raks
tot uz epasta adresi ainars.liepins@sigulda.lv  
vai zvanot uz tālruņa numuru 67976868.

Sociālās aprūpes mājā “Pēterupe” 
izbūvēta ērta nobrauktuve cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem
Sociālās aprūpes mājā “Pēterupe” Lēdurgas pagastā pabeigta evakuācijas izejas pārbūve, lai uzla-
botu mājas iemītnieku drošību un kvalitatīvu pakalpojumu saņemšanu ikdienā.

Evakuācijas izejas pārbūves laikā tika iz
būvēta jauna un normatīviem atbilstoša 
nobrauktuve cilvēkiem ar kustību trau

cējumiem. Būvdarbu laikā tika demontēti ie
priekšējās izejas pakāpieni, ielieti betona pamati 
jaunajai nobrauktuvei un uzstādīta droša metāla 
konstrukcija. Darbus veica SIA “Rekta” par ko
pējo pasūtījuma summu 13 336,34 eiro ar PVN.

Jaunā nobrauktuve sociālās aprūpes mājas 
“Pēterupe” iemītniekiem ar kustību traucēju
miem ļaus nokļūt ārpus telpām, lai vairāk laika 
pavadītu svaigā gaisā. Turklāt, plānojot šo no
brauktuvi, tika ņemta vērā un realizēta arī ie
mītnieku vēlēšanās, lai pa to varētu ērti nokļūt 
uz aprūpes mājas jaunizbūvēto atpūtas vietu – 
lapeni.

Krimuldas Mākslas un mūzikas skolas 
audzēkņiem panākumi konkursā
Noslēdzies mākslas izglītības centra “Trīs krāsas” konkurss “Dizaina darbi 2021”, kurā žūrijas atzinību 
izpelnījas Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi.

Konkursa žūrija atzinīgi novērtējusi Kri
muldas Mūzikas un mākslas skolas di
zaina projektu “Metamais riņķis”, kura 

autors ir Kārlis Liepiņš, kā arī Madaras Pučures 
veidoto dizaina projektu “Čučumuiža”.

Konkursā “Dizaina darbi 2021” skolēni vecu
mā no 7 līdz 16 gadiem tika aicināti individu
āli vai grupās iesūtīt idejas un izstrādāt dizaina 
projektus ar domu par mājdzīvnieku dzīves 
uzlabošanu. Konkursa mērķis ir rosināt skolē
nus iepazīt dizainu un izmēģināt savus spēkus 
dizaina projekta izstrādē.

Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas au
dzēkņi projektus izstrādāja skolotāju Evitas Kur
tiņas, Lienes Kaļvas un Marijas Vītolas vadībā. 

Vispirms tika rūpīgi strādāts ar ideju skicēm, 
pētītas dzīvnieku vajadzības. Sekoja projekta 
izstrāde, prototipa veidošana materiālā. Bērni 
strādāja gan skolā klasē, gan turpināja darbu 
attālinātā mācību procesa laikā, kad arī bija 
laiks pamatīgāk pētīt savu mājdzīvnieku, zīmēt 
to, izmēģināt darbu materiālā. Projektus izstrā
dāja mākslas nodaļas 2. un 4. klašu bērni. Tika 
izstrādāti vairāki aizraujoši un interesanti dar
bi, un skolēni guva vērtīgu darba pieredzi, kas 
palīdzēja izprast dizainera darba specifiku un 
darba posmus.

Konkursu organizēja mākslas izglītības 
centrs “Trīs krāsas”, to atbalstīja Valsts kultūr
kapitāla fonds.

Godalga vizuāli plastiskās mākslas 
konkursā 
Astotajā vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursā “Priekules Ikars” godalgoto 3. vietu saņē-
musi Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas audzēkne Paula Buša.

Vizuāli plastiskās mākslas konkursā 
“Priekules Ikars” šogad tika iesnieg
ti 554 darbi. Ņemot vērā apstākļus 

un epidemioloģisko situāciju, konkursa no
likumā šogad pirmo reizi bija ieviestas iz
maiņas – konkursa darbus dalībniekiem bija 
jāiesūta elektroniski. Konkursa tēma bija 
veltīta leģendai par Kurzemes mazpilsētas 
Priekules kalēju, kurš izgudrojis spārnus, 
lai sasniegtu cilvēka senloloto sapni  – lidot! 
Konkursa darbi tika vērtēti četrās  – zīmē
šanas, gleznošanas, trīsdimensiju un da

torgrafikas  – kategorijās. Katrā kategorijā 
dalībnieki tika iedalīti arī vairākās vecuma  
grupās.

Visaktīvāk darbus bija iesūtījuši bērni ve
cuma posmā no 10 līdz 13 gadiem. Šajā vecu
ma grupā 3. vietu zīmēšanas kategorijā ieguva 
Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas Vizuāli 
plastiskās mākslas nodaļas audzēkne Paula 
Buša.

Pateicamies Paulas skolotājām Irēnai Olekšai 
un Evitai Kurtiņai par skolnieces motivēšanu 
un iedrošināšanu dalībai konkursā!

Sunīšu ciema topošajā dienas centrā 
noslēgušies aktīvie būvniecības darbi
Līdz ar apkures sistēmas pievienošanu un gāzes iekārtu tehniskās dokumentācijas sakārtošanu 
janvāra sākumā Krimuldas pagasta Sunīšu ciema topošajā dienas centrā tika noslēgta aktīvā būv-
niecības darbu fāze. Nākamais solis ir mēbeļu iepirkuma organizēšana, mēbeļu iegāde un centra 
iekārtošana.

Jaunā gada pirmajās dienās tika noslēgta 
vienošanās ar AS “Gaso” par gāzes apkures 
iekārtu izmantošanu, kas ļāva topošo die

nas centru pievienot gāzes apkures tīklam un 
uzsākt telpu apsildi. Turpinājās arī darbs pie 
dokumentācijas sakārtošanas, lai centru varētu 
nodot ekspluatācijā. Paralēli tam Siguldas no
vada pašvaldības speciālisti jau plāno un gatavo 
iepirkumu mēbeļu iegādei, lai iespējami drīz 
varētu telpas iekārtot un iedzīvotāji tās varētu 
sākt izmantot.

Krimuldas pagasta Sunīšu ciema bijušās kat
lumājas pārbūves rezultātā tiks izveidots dienas 
centrs vietējās kopienas vajadzībām. Pārbūves 
mērķis ir radīt kvalitatīvu sociālo pakalpojumu 
pieejamību un brīvā laika pavadīšanas iespējas 
iedzīvotājiem, stiprinot vietējo kopienu un pa
kalpojumu daudzveidību.

Dienas centra kopējā plānotā platība ir 
195,8  kvadrātmetri, un tajā paredzēts veidot 

daudzfunkcionālu nodarbību zāli, amatu darb
nīcu, darba kabinetu sociālā dienesta, kā arī 
dienas centra vadītāja un biedrības “Sarkanais 
Krusts” darbinieku vajadzībām, noliktavas tel
pu, nodarbību telpu ar virtuves daļu un higi
ēnas telpu.

Dienas centra būvdarbu kopējā līgumcena ir 
284 377,76 eiro ar PVN. Dienas centra pārbūvi 
veic SIA “Dakstiņu jumti”.

Jau ziņots, ka Siguldas novada pašvaldības 
deputāti atbalstīja papildu finansējuma piešķir
šanu dienas centra izbūvei Krimuldas pagasta 
Sunīšu ciemā. Veicot katlumājas pārbūvi par 
dienas centru, tika konstatēts, ka nepieciešami 
papildu darbi, tostarp dažādi demontāžas un 
montāžas darbi, kā arī dežuranta telpas izbūve 
un citi darbi. Papildu darbu veikšanai piešķirts 
finansējums 18 540,30 eiro apmērā, nepiecie
šamos finanšu līdzekļus paredzot 2022. gada 
budžetā.

Uzsākta gatavošanās valsts konkursam 
un izstādei Siguldā
Jaunais mācību semestris Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas skolā sācies ar aktīvu gatavošanos 
valsts konkursam Latvijas profesionālās ievirzes mākslas un dizaina izglītības programmu audzēk-
ņiem. Savukārt Lēdurgas Kultūras namā un Siguldas dzelzceļa stacijas laukuma stikla namiņos jau 
pavisam drīz varēs aplūkot skolas audzēkņu radošos darbus, kuru formēšana jau ir sākusies.

Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas sko
las audzēkņi aizvadītajā semestrī 
piedalījās daudzās aktivitātēs gan 

pagasta, gan visa novada mērogā, apgūstot 
jaunas prasmes, kā arī iepriecinot iedzīvotājus. 
Vairākas reizes audzēkņiem bijusi sadarbība 
ar Lēdurgas Kultūras namu, piemēram, kopā 
ar pedagogiem veidojot dāvanas – vairāk nekā 
100  kļavas lapas formas trauciņus rudenīgās 
krāsās  – kā sveicienu Senioru dienā. Suvenīri 
priecēja seniorus no Lēdurgas, Pēterupes, Tu
raidas, Krimuldas, Inciema, Zvejniekciema un 
Sunīšiem. Savukārt vēlāk, pirms Ziemassvēt
kiem, pēc Lēdurgas Kultūras nama aicināju
ma audzēkņi iesaistījās svētku gaidīšanas laika 
akcijā, izrotājot kultūras nama logus. Semestra 
laikā bērniem bija arī iespēja parādīt savu pat
stāvību un spēju strādāt individuāli, kad par 
godu Latvijas valsts svētkiem katram bija jāiz
gatavo burciņa īpašā noformējumā. Pedagogi 
šajā laikā veidoja noformējumu pie skolas un 

bērnudārza teritorijas sētas, lai radītu svētku 
noskaņu pagasta iedzīvotājiem.

Ne tikai audzēkņi, bet arī pedagogi nepārstāj 
mācīties un parādīt savu sniegumu kolēģiem 
citās mācību iestādēs. Tādēļ Maijas Pīlāgas 
Lēdurgas Mākslas skolas pedagogi piedalījās 
Siguldas mākslu skolas “Baltais flīģelis” orga
nizētajā Skolotāju dienai veltītajā izstādē “Sa
tikšanās prieks”. Izstādē piedalījās pedagogi 
no Siguldas, Krimuldas, Inčukalna, Mālpils, 
Vangažiem, Līgatnes un Sējas. Skolu ar saviem 
radošajiem darbiem izstādē pārstāvēja peda
gogi Laima Smaida Helmūte, Sanda Zaķe, Eva 
Keiša un Aivis Zariņš. Skatītājus priecēja spilgti 
mākslas darbi, kuros atklājās katra mākslinieka 
savdabīgais rokraksts.

Mācību gada pirmā semestra noslēgumā ar 
pateicības rakstiem tika sumināti centīgākie 
skolas audzēkņi par ļoti labu un teicamu mācī
bu darbu un atbildīgu attieksmi pret attālināto 
mācību darbu.

Izlaušanās spēle Lēdurgas bibliotēkā
Līdz pat janvāra beigām Lēdurgas bibliotēkā mazi un lieli lasītāji ir aicināti iesaistīties izlaušanās 
spēlē.

No bērnu grāmatām ir nolaupīti pa
saku un stāstu varoņi. Izmanto
jot spēles ieročus un savu mobilo 

tālruni, apmeklētāji var palīdzēt varoņiem no
kļūt atpakaļ grāmatās. Dalībnieki aicināti pava
dīt laiku kopā ar ģimeni vai draugiem, ievērojot 
valstī noteiktos ierobežojumus.

Lai piedalītos izlaušanās spēlē Lēdurgas 

bibliotēkā, iepriekš ir jāpiesakās, zvanot uz 
tālruņa numuru 64023085. Ir iespējams vie
noties arī par apmeklējumu ārpus bibliotē
kas darba laika. Atgādinām, ka bibliotēkas 
strādā “zaļajā režīmā” un ikvienam iestā
des apmeklētājam ir jāievēro piesardzība 
un jābūt atbildīgam par savu un apkārtējo  
veselību.



9INČUKALNA UN ALLAžU pAgASTA zIŅAS Janvāris, 2022

Inčukalna un Allažu pagastu apvienības 
pārvaldes vadītāja – Elizabete Liepiņa

Janvāra sākumā darbu Siguldas novada 
pašvaldībā uzsāka Inčukalna un Allažu 
pagastu apvienības pārvaldes vadītāja  

Elizabete Liepiņa, kuras galvenie pienākumi ir 
sniegt atbalstu pašvaldības struktūrvienībām 
dažādu saimniecisko jautājumu risināšanā, 
objektu apsekošana, remontdarbu un teritori
ju labiekārtošanas darbu uzraudzīšana, kā arī 

pašvaldības iestāžu darba un komunālo pakal
pojumu pieejamības koordinēšana un nepie
ciešamās informācijas un atbalsta sniegšana 
iedzīvotājiem.

Ar Inčukalna un Allažu pagastu apvienības 
pārvaldes vadītāju var sazināties, rakstot uz 
epasta adresi elizabete.liepina@sigulda.lv vai 
zvanot uz tālruņa numuru 67977381.

Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādē 
uzstādīti drēbju žāvēšanas skapji 
Jaunais gads Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādē “Minka” sācies ar pozitīvām pārmaiņām – 
noslēgušies bērnu drēbju žāvētāju ierīkošanas darbi.

Uzklausot pirmsskolas izglītības iestā
des “Minka” vadības ierosinājumu, 
lai uzlabotu izglītošanās procesu un 

nodrošinātu audzēkņiem iespēju piemērotos 
laikapstākļos izbaudīt pastaigas ārpus telpām, 
Siguldas novada pašvaldības speciālisti pērn 
izsludināja cenu aptauju par plānotajiem dar
biem un noslēdza līgumu ar uzņēmumu SIA 

“Ecotrend” par drēbju žāvēšanas skapju iegādi 
un ierīkošanu.

Drēbju žāvēšanas skapji jau ir uzstādīti visās 
pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” garde
robēs. Līdz ar šiem uzlabojumiem iestādes au
dzēkņiem būs iespēja izbaudīt ziemas priekus 
vēl aktīvāk un neraizēties par slapjām drēbēm 
dienas noslēgumā.

Inčukalna pamatskolā iecerēts veidot 
skolotājas Lilitas Atares piemiņas fondu
Godinot Inčukalna pamatskolas skolotājas Lilitas Atares piemiņu, ir plānots izveidot fondu, kas 
atbalstīs talantīgos skolas audzēkņus.

Skolotāja Lilita Atare strādāja par pedago
gu vairāk nekā 37 gadus, taču 2021. gada 
nogalē viņas dzīve aprāvās. Lai godinātu 

viņas piemiņu, sasniegumus un darbu, Inču
kalna pamatskola ar Ataru ģimenes Latvijā un 
Liepiņu ģimenes Kanādā atbalstu ir nolēmu
si izveidot fondu. Tā mērķis ir sniegt atbalstu 
skolēniem un studentiem, kas par savu mērķi 
dzīvē izvēlēsies apgūt latviešu valodu un litera
tūru, kā arī mācīt šīs zināšanas jaunajai paau

dzei. Šobrīd vēl notiek fonda dokumentācijas 
sakārtošana un nolikuma izstrāde. Plānots, ka 
Lilitas Atares piemiņas fonds darbību varētu 
sākt 2022. gada vasarā.

Lilita Atare profesionālās darbības laikā In
čukalna pamatskolā izskolojusi sešas audzinā
mās klases, kas kopumā ir vairāk nekā 130 sko
lēnu, sniedzot zināšanas, atbalstu, padomus un 
padarot ikdienas skolas dzīvi interesantu un 
aizraujošu ikvienam viņas audzēknim.

Apkopoti “Rail Baltica” projekta 
īstenošanas gaitā padarītie darbi 
2021. gadā
Aizvadītais gads bijis bagāts ar nozīmīgiem notikumiem gan dzelzceļa nozarē, gan “Rail Balti-
ca” projekta īstenošanā. 2021. gadā “Rail Baltica” būvniecības darbi strauji paplašinājās un kļuva 
redzami Centrālajā stacijā Rīgā. Dzelzceļa infrastruktūra “Rail Baltica” šķēros arī Siguldas novada  
Inčukalna pagasta teritoriju, kur uz dzelzceļa līnijas “Rail Baltica” plānots izbūvēt vangažu reģionālo 
dzelzceļa staciju, pārvadu pār dzelzceļa līniju Rīga–Lugaži–valsts robeža un pieslēgumu naftas 
terminālim. Pēc plānotās “Rail Baltica” dzelzceļa infrastruktūras izbūves būtiski uzlabosies gan  
Rīgas un vairāku Latvijas novadu, gan arī citu Eiropas valstu galvaspilsētu sasniedzamība.

Turpmākajā piecgadē Latvijā un Baltijā 
tiks izbūvēts viens no vērienīgākajiem 
dzelzceļa infrastruktūras projektiem 

valstu pastāvēšanas vēsturē – “Rail Baltica”. Lai 
pārrunātu “Rail Baltica” projekta attīstību Inču
kalna pagasta teritorijā, 2021. gada vasarā noti
ka darba saruna starp satiksmes ministru Tāli 
Linkaitu, “Rail Baltica” projekta ieviesējiem un 
Siguldas novada pašvaldības domes vadību un 
atbildīgajiem speciālistiem.

Savukārt 2021.  gada rudenī iedzīvotāji tika 
aicināti piedalīties aptaujā, kuras mērķis bija 
noskaidrot sabiedrības redzējumu par reģionu 

dzelzceļa staciju nosaukumiem, lai dotu tām at
bilstošākos, tālredzīgākos un iedzīvotāju sirdīm 
tuvākos nosaukumus. 

“Rail Baltica” ir ilgtspējīgs dzelzceļa trans
porta infrastruktūras projekts, kura mērķis ir 
integrēt Baltijas valstis Eiropas dzelzceļa tīk
lā. Baltijas valstīs plānots izbūvēt jaunu Eiro
pas standarta sliežu platuma (1435  milimetri) 
dzelzceļa līniju ar kopējo trases garumu 870 ki
lometri. Latvijā pamata trases garums ir 265 ki
lometri. Reģionālo staciju plānošana un pro
jektēšana tiks veikta līdz 2023.  gadam un tiks 
finansēta “Rail Baltica” projekta ietvaros. 

Inčukalna pamatskolā pirmo reizi 
pasniegts apbalvojums “Skolas lepnums”
Pirmo reizi Inčukalna pamatskolā skolēniem tika piešķirts apbalvojums “Skolas lepnums”, kā arī 
sumināti skolas labākie skolotāji.

Inčukalna pamatskolas apbalvojums “Skolas 
lepnums” izveidots ar mērķi motivēt skolē
nus radošam un teicamam mācību darbam, 

popularizēt skolēnu sasniegumus sabiedrībā, 
novērtēt skolēnu darbu mācību priekšmetos un 
interešu izglītības programmās, kā arī lai uzsla
vētu skolotāju darbu mācību un audzināšanas 
procesā, ieguldījumu skolas attīstībā, novērtētu 
visu skolas darbinieku atsaucību un ieguldīju
mu skolas attīstībā. Atsevišķi tika vērtēta vecā
ku iesaistīšanās skolas attīstībā un skolas darbu 
plānošanā, kā arī vienkārša atsaucība. Inčukal
na pamatskolā, kur mācās vairāk nekā 300  iz
glītojamo, par izciliem mācību sasniegumiem 
balvu saņēma 30 skolēni. Tika novērtēti arī cita 
veida sasniegumi, un apbalvojumu saņēma:

 par izciliem sasniegumiem sportā – Paula 
Mālniece, Rainers Neija, Toms Baumanis; 
 par personīgo ieguldījumu sporta aktivitāšu 
īstenošanā – Gustavs Mālnieks; 
 par izciliem sasniegumiem interešu izglītības 
jomā valsts līmenī – Gabriela Caune; 
 par izciliem sasniegumiem un aktivitāti ār
pusklases darbā – 5.a klase, kas piedalījās 
Siguldas novada virtuālajā izaicinājumā 
“Rudens 2021”, kur 4.–6. klašu konkurencē 
uzvarēja nominācijās “Aktīvākā klase pēc 

veiktā kilometru skaita uz vienu skolēnu” un 
“Aktīvākā klase pēc veikto aktivitāšu skaita 
uz vienu skolēnu”.
Tika sumināti arī Inčukalna pamatskolas sko

lotāji. Nomināciju “Gada skolotājs” saņēma Ivita 
Akmentiņa, Inga Moškina, Ieva Kalniņa un Lie
nīte Petrovska. Apbalvojumu nominācijā “Gada 
skolas darbinieks” saņēma garderobes “māmiņa” 
Gunita Galeja un skolas medmāsiņa Sarmīte 
Taraseviča. Savukārt apbalvojums nominācijā 
“Gada ģimene” tika pasniegts Gežu ģimenei. 

Līdztekus labāko skolas audzēkņu, skolotāju, 
darbinieku un aktīvāko ģimeņu sumināšanai 
Inčukalna pamatskolas skolēni un pedagogi 
sagatavoja arī svētku sveicienu “Erasmus+” 
projekta “Together… in the Winds of Change” 
(līgums Nr. 20201PT01KA229078403_4) 
ietvaros. Projekta dalībniekiem no vairākām 
Eiropas valstīm bija jāsagatavo tradicionāls 
Ziemassvētku sveiciens un jānosūta partneru 
dalībvalstīm. Inčukalna pamatskolas 5. klašu 
meitenes priekšnesumā bija sagatavojušas tra
dicionālās Ziemassvētku dziesmas, ar kurām 
latvieši saulgriežos iet budēļos, bet 5.  klases 
skolniece Anete un 6. klases skolniece Katrīna 
kopā ar mammu izpildīja “Circenīša Ziemas
svētkus”.

Allažu pamatskola noslēgusi jubilejas gadu
2021./2022. mācību gada pirmais semestris Allažu pamatskolā turpinājās skolas 95 gadu ju-
bilejas zīmē. Mācību process visu semestri norisinājās, gremdējoties atmiņās par skolas pirm-
sākumiem, rakstot dzejoļus un novēlējumus skolai, kā arī saņemot laba vēlējumus no citām 
pašvaldības iestādēm. 

Lielākoties mācības un pasākumi skolā 
noritēja klātienē, ievērojot valsī noteik
tos ierobežojumus. Par spīti pandēmijai, 

mācību darbs risinājās spraigi gan klātienes, 
gan tālmācības skolēniem, kas rezultējās ar lie
liskiem audzēkņu sasniegumiem mācībās.

Noslēdzoties semestrim, par teicamu darbu 
mācībās skolēni tika apbalvoti ar diplomiem, 
medaļām un pildspalvām ar skolas logo. Aug
stu līmeni (vidēji 9 balles un vairāk) pirmajā 
semestrī mācībās sasnieguši septiņi skolēni. 
Optimālu līmeni (vidēji 7 balles un vairāk) sa
snieguši 17 izglītojamie, un pateicību par labu 
darbu mācībās, kas novērtēts ar 6 ballēm un 
vairāk, saņēma 10 skolēni. Tāpat ierasta tra
dīcija, ka pirms svētkiem skolas absolventes 
māsas Evija Liepiņa un Kitija Kauliņa dāvina 

naudas balvu augstāko vidējo sekmju rādītāju 
7.–9. klašu grupā sasniegušajiem audzēkņiem, 
ko šogad saņēma trīs skolēni. 

Allažu pamatskolas skolēni aktīvi darbojas 
arī interešu izglītības nodarbībās – tehnis
kajā modelēšanā, vizuālajā plastikā, ansam
blī, tautas deju kolektīvā, kā arī programmā  
“PuMPuRS” attīstīja un īstenoja projektu 
mākslas terapijā “Esi tagad” 8.–9. klases skolē
niem un “Dod ķepu” 5.–9. klasei. Ārpus skolas 
audzēkņiem bija iespēja aktīvi darboties prog
rammas “Mamma daba” realizētajā “Meža ek
spedīcijā”, doties ekskursijās uz Turaidas mu
zejrezervātu, uzņemt lektorus programmas 
“Latvijas Skolas soma” laikā un piedalīties 
“Latvijas valsts mežu” organizētajās “Meža  
dienās”. 

Allažu pamatskola 2021. gadā svinēja 95 gadu jubileju. Pamatskolas ēka par allažnieku ziedojumiem 
tika uzbūvēta 1926. gadā. Tolaik tā bija viena no lielākajām lauku skolām Latvijā.

FO
TO

: S
IG

U
LD

AS
 N

O
vA

D
A 

PA
Šv

AL
D

īB
AS

 A
RH

īv
S



10 mĀLpILS UN morES pAgASTA zIŅASJanvāris, 2022

Mālpils un Mores pagastu apvienības 
pārvaldes vadītājs – Agris Bukovskis
Pērn gada beigās darbu Siguldas novada pašvaldībā uzsāka Mālpils un Mores pagastu apvienības pār-
valdes vadītājs Agris Bukovskis, kurš iepriekš strādāja par Mālpils pašvaldības izpilddirektoru, līdz ar to 
viņš ļoti labi pārzina Mālpils teritoriju un infrastruktūras stāvokli, kā arī pazīst vietējos iedzīvotājus. 

Pagastu apvienības pārvaldes vadītājs 
sniedz atbalstu pašvaldības struk
tūrvienībām saimniecisko jautājumu 

risināšanā, apseko infrastruktūras objek
tus un uzrauga remontdarbus vai teritorijas 
labiekārtošanas darbus, kā arī koordinē ko
munālo pakalpojumu pieejamību, uzrauga 

pašvaldības iestāžu darbību un sniedz ie
dzīvotājiem nepieciešamo informāciju un  
atbalstu.

Ar Mālpils un Mores pagastu apvienības pār
valdes vadītāju var sazināties, rakstot uz epasta 
adresi agris.bukovskis@sigulda.lv vai zvanot uz 
tālruņa numuru 67970888.

Mālpils Kultūras centrā notiks Evijas 
Belickas klavierkoncerts
Atzīmējot Mālpils Kultūras centra 34 gadu jubileju, 19.  februārī plkst. 17.00 centra Apaļajā zālē 
klausītājiem būs iespēja iepazīties ar izcilo koncertmeistari, vokālā ansambļa “Rezēdas un dadži” 
vadītāju, pianisti Eviju Belicku, kura izveidojusi īpašu programmu, ļaujot tajā satikties klasiskajai 
klaviermūzikai un labi zināmai estrādes mūzikai.

Nepiespiestā gaisotnē Mālpils Kultūras 
centrā būs iespēja baudīt neatkārto
jamu klaviermūzikas skanējumu un 

patīkamu atmosfēru, ko prasmīgi spēj uzburt 
E. Belicka. Sveču gaismā, pieklusinātā atmosfē
rā kopā ar ģimeni, draugiem un paziņām pa
sākuma apmeklētājiem vakara gaitā būs iespē

ja vēl mirkli pagarināt ziemas īpašo sajūtu un 
sākt tiekties pēc pavasara spirgtā noskaņojuma, 
kurš pavisam drīz jau pārņems arī dabu un mūs  
pašus.

Ieeja pasākumā – 5 eiro, ar  – 4 eiro. Biļetes 
pieejamas Mālpils Kultūras centrā. Koncerts nori-
sināsies “zaļajā režīmā”.

noslēgušies mores pagasta klientu 
apkalpošanas centra remontdarbi
Mores pagasta klientu apkalpošanas centra ēkā Siguldas ielā 11, Mores pagastā, noslēgušies pērn 
gada nogalē uzsāktie remontdarbi. Klientu ērtībām iegādāts brīvpieejas dators un biroja tehnika, 
lai iedzīvotājiem būtu pieejami arī drukas pakalpojumi, tāpat izveidota zona bērniem, kurā mazuļi 
var rotaļāties, kamēr vecāki saņem nepieciešamos pakalpojumus.

Mores pagasta pārvaldes ēkā atjauno
ta sienu, griestu un grīdas apdare, 
nomainīta elektroinstalācija, sakār

tota siltumapgādes sistēma, kā arī iegādātas 
mēbeles, lai valsts un pašvaldības pakalpojumu 
saņemšana klātienē iedzīvotājiem būtu vēl ēr
tāka. Pārbūves darbus saskaņā ar cenu aptaujas 
rezultātiem veica SIA “Wood constractions”, 
daļu no finansējuma sedza Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija. Plānots, ka 
šogad remontdarbi Mores pagasta klientu ap
kalpošanas centrā turpināsies, izbūvējot pan
dusu, tādējādi uzlabojot ēkas pieejamību, kā arī 
sakārtojot ēkas sanitāros mezglus.

Atgādinām, ka Mores pagasta klientu apkal
pošanas centrā novadnieki var iesniegt iesnie
gumus, saņemt izziņas, deklarēt dzīvesvietu, 
saņemt izziņas no Fizisko personu reģistra, 
veikt pašvaldības nodevu maksājumus un 
maksājumus par pašvaldības sniegtajiem pa
kalpojumiem, kā arī saņemt informāciju par 
pašvaldības darbu un iestādēm. Tuvākajā laikā 

Mores pagasta pārvaldes ēkā plānots atvērt arī 
valsts un pašvaldības vienoto klientu apkal
pošanas centru, kurā novada iedzīvotāji varēs 
saņemt arī valsts iestāžu – Valsts ieņēmumu 
dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas aģen
tūras, Nodarbinātības valsts aģentūras, Uzņē
mumu reģistra, Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes, Valsts zemes dienesta, Valsts darba 
inspekcijas un Lauku atbalsta dienesta – pa
kalpojumus.

Iedzīvotājiem pašvaldības pakalpojumi 
Mores pagasta klientu apkalpošanas centrā 
pieejami “zaļajā režīmā”:

 pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 8.00 
līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 18.00;
 otrdienās un trešdienās no plkst. 8.00 līdz 
13.00 un no plkst. 14.00 līdz 17.00;
 piektdienās no plkst. 8.00 līdz 14.00.
Ar Mores pagasta klientu apkalpošanas spe

ciālistu var sazināties elektroniski, rakstot uz 
epasta adresi more@sigulda.lv vai zvanot uz 
tālruņa numuru 64147240.

mālpils kultūras centrs aicina uz 
Atvērto durvju dienu
Februārī tiks atzīmēta Mālpils Kultūras centra 34 gadu jubileja, tādēļ 13. februārī no plkst. 12.00 
līdz 18.00 interesenti ir aicināti ielūkoties atjaunotajā Mālpils Kultūras centrā un doties ekskursijā 
dažādu centrā pārstāvēto nozaru speciālistu vadībā.

Šajā dienā Mālpils Kultūras centrā būs ie
spēja ielūkoties vietās, kur ikdienā tik 
viegli iekļūt nebūtu iespējams, kā arī ap

skatīt šo darba gadu laikā paveikto. Iepriekšēja 
pieteikšanās uz Atvērto durvju dienu ir obligā
ta, un to var izdarīt Mālpils Kultūras centrā pie 

klientu apkalpošanas speciālista, izvēloties sev 
piemērotāko laiku. 

Plašāku informāciju aicinām izlasīt Māl
pils Kultūras centra lapā sociālo tīklu vietnē  
“Facebook”, kā arī Siguldas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Mālpils Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņiem godalgas konkursos
Jaunais mācību semestris Mālpils Mūzikas un mākslas skolā iesācies ar brīvlaikā saņemto sūtījumu 
atvēršanu – iepriekšējā gada darba novērtējumu.

Salacgrīvas Mākslas skolas organizēta
jā keramikas dizaina konkursā “Trauks 
ūdenim” Mālpils Mūzikas un mākslas 

skolas 6. kursa audzēkne Jete Alvīne Cērpa 
ieguvusi 1.  vietu (skolotāja Liene Mackus). 
Tāpat viņa saņēmusi sertifikātu par grafikas 
darbu (skolotāja Ērika Zutere), ka tas izvēlēts 
22. Starptautiskās bērnu grafikas biennāles iz

stādei Toruņā Polijā, kurā no 4048 darbiem, 
kas iesūtīti no visas pasaules, izstādei izvēlēti 
769 darbi.

Divi audzēkņi saņēmuši atzinību 52. Pasau
les skolu jaunatnes mākslas izstādē Ķīnas Tau
tas Republikā.

Lepojamies ar audzēkņu panākumiem un vē-
lam sasniegumus arī turpmāk!

Mālpils vidusskolā apgūst veselīga 
uztura paradumus
Mālpils vidusskolas 9. un 12. klases skolēni un skolas darbinieki decembrī piedalījās praktiskās 
nodarbībās “Apgūsti veselīga uztura paradumus” par veselīgu, garšīgu, ekonomisku un radošu 
ēdienu pagatavošanu projekta “Slimību profilakses un kontroles centra organizēti vietēja mēroga 
pasākumi sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei pašvaldībās” ietvaros.

Teorētiskās daļas laikā tika runāts par 
veselīga, daudzveidīga un sabalansēta 
uztura nozīmi vispārējās veselības kon

tekstā, savukārt praktiskajā daļā notika ēdiena 
gatavošanas meistarklase, kurā dalībnieki kopā 
ar uztura speciālistu gatavoja trīs veselīgas mal

tītes atbilstoši nodarbības tēmai.
Praktisko nodarbību beigās speciālists kopā 

ar dalībniekiem pārrunāja nodarbību gaitā ie
gūto teorētisko informāciju un praktiskās ie
maņas. Tāpat dalībnieki varēja uzdot sev aktu
ālus, interesējošos jautājumus.

Mores pamatskola – “Ģimenei draudzīga darbavieta”
Lai veicinātu iekļaujošas sabiedrības un ģimenei draudzīgas darba vides veidošanu, 2021. gadā tika 
uzsākta Sabiedrības integrācijas fonda īstenotā valsts programma “Ģimenei draudzīga darbavieta”. 
Tās laikā tiek nodrošināts konsultatīvs un informatīvs atbalsts gan privātā, gan publiskā sektora orga-
nizācijām. Šo statusu ieguvusi arī Mores pamatskola, kas bija viena no 75 darbavietām visā Latvijā.

Sabiedrības integrācijas fonda veiktā ap
tauja liecina, ka visaugstāk no ģimenis
kas darba vides faktoriem tiek vērtētas 

tādas iespējas kā darbavietā nodrošinātas mā

cības, komunikācijas iespējamība ar vadību 
un personāldaļu, papildu brīvdienu nodroši
nāšana darbiniekiem saistībā ar notikumiem 
ģimenē.

Mālpils bibliotēkā būs apskatāma Siguldas 
novada senioru fotogrāfiju izstāde
Noslēgusies pieteikšanās Siguldas novada senioru kopīgajai fotogrāfiju izstādei “Mūsu novads”, 
kurā iesūtītos darbus būs iespējams aplūkot Mālpils bibliotēkā.

Aicinājums Siguldas novada senioriem 
piedalīties kopīgas izstādes veidošanā 
tika izsludināts pērn gada izskaņā, un 

tam atsaucās ne tikai seniori. Izstādes veidotāji  
aicināja elektroniski iesniegt dabas fotogrāfijas 
ar piecu līdz desmit teikumu aprakstu par to, 
kāpēc izvēlēts tieši šis attēls, kādas emocijas un 
domas tas izraisījis. Ideja tika papildināta tās īs
tenošanas gaitā, un iedzīvotāji iesūtīja ne tikai 
skaistus dabas skatus, bet arī fotogrāfijas ar fik
sētiem ikdienas brīžiem, novada objektiem un 
tās emocijas, kas pavadījušas fotogrāfiju tapša
nu. Materiāls nepretendē uz informācijas avota 
statusu – tas ir tikai neliels kopīgs sirdsdarbs, 
lai rosinātu piederības sajūtu jaunajam, lielajam 
novadam.

Izstādes veidotāji izsaka pateicību iedzīvo
tājiem no Allažiem, Allažmuižas, Lēdurgas,  
Inčukalna, Krimuldas, Mālpils, Mores,  
Siguldas un citām plašā Siguldas novada vie
tām, kuri iesūtīja savus darbus: Aijai Lubganei,  

Vijai Vāverei, Gunai Petrevicai, Ritai Bikšei, 
Zintai Nolbergai, Ilzei Pakalnietei, Vladislavam  
Kundziņam, Evai Keišai, Ievai Lapsai, Baibai 
Pilskalnei, Vijai Vaičai, Madarai Zvidriņai, 
Armandam Armanovičam, Maijai Bērziņai, 
Ilzei Gailei, Initai Germovai, Jūlijai Jandalovai, 
Dzintai Krastiņai, Monikai Lielmežai, Jurim 
Pudelim, Regīnai Zagorskai, Ivonnai Kļaviņai, 
Maijai Gorbanovskai, Anitai Lapiņai, Samantai  
Lindei, Inārai Agitai Tomsonei un Ligitai  
Zīvertei!

No fotogrāfijām, kuru tehniskie rādītāji ļāva 
nodrošināt kvalitatīvu izdruku lielā formātā, ir 
izveidota ceļojošā izstāde. No 7. līdz 25.  feb
ruārim izstāde “Mūsu novads” būs apskatāma 
Mālpils bibliotēkā, bet plānots to piedāvāt arī 
citām Siguldas novada bibliotēkām.

Visi iesūtītie darbi ir apkopoti kopīgā mate
riālā, ko var apskatīt tiešsaistē Siguldas novada 
tīmekļa vietnē. Apkopojums nosūtīts arī foto
grāfiju autoriem.



SIguldAS novAdA dzImTSARAkSTu nodAļā decembRī

Reģistrēti 25 jaundzimušie – 12 meitenes un 13 zēni.
Bērniem doti vārdi: Estere, Lūcija, Elizabete, Elija, Laura, Hanna Anna, Heidija, Amina, Monika, 
Nora, Gabriela Estere, Letīcija, Zemgus, Bruno, Luiss, Olivers, Elvis, Matīss, Marks, Niks, Miks, Marats, 
vestards, Olivers Marks, Lorenss.
Reģistrētas 14 laulības.

Siguldas novada informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 13 800 eksemplāri.  
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda. Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388.  
Makets un izplatīšana: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.  
Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848, e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 22. februārī

11KULTūrAS pASĀKUmI Janvāris, 2022

1.–28. II 
Lēdurgas bibliotēkā

Lasītveicināšanas aktivitāte “Lasi starp rindiņām!”.  vairākās grāmatās starp 
rindiņām ir ievietota norāde “Tu esi vērīgs lasītājs”. Katram, kurš atradīs norādi, – 
pārsteigums!

3. II–13. III
Siguldas pils kvartālā 
un Siguldas pilsdrupās

Laternu festivāls “Brīnumzeme” piektdienu, sestdienu un svētdienu vakaros no 
plkst. 18.00 līdz 22.00. Plašāka informācija pieejama 3. lappusē.
Biļetes cena no 11 līdz 18 eiro, ģimenes biļete – no 40 līdz 55 eiro, ar  15% atlaide.

4. II 18.30 
Inčukalna Tautas namā

Animācijas filma ģimenēm ar bērniem “Dullā vista Turu”. 
Biļetes cena – 3 eiro, ar  20% atlaide

5. II 15.00–17.00 
Inčukalna Tautas namā

Tikšanās ar izstādes “Laiks un slāņi vai kārtas” autoru Jāni Purcenu

5. II 
Lēdurgas dendroparkā

Sveču liešanas darbnīca.
Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 25549747

7.–14. II 
Krimuldas bibliotēkā

“Aklais randiņš ar grāmatu”. Ikviens reģistrētais bibliotēkas apmeklētājs varēs 
izvēlēties kādu no īpaši iesaiņotajām grāmatām, bet nebūs zināms ne tās autors, 
ne nosaukums. Tikai izsaiņojot un lasot grāmatu varēs uzzināt, vai aklais randiņš 
ir izdevies vai ne

11. II 19.00 
“Siguldas devonā”

Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātra viesizrāde “Graņonka”. 
Biļetes cena – 15, 18 un 20 eiro, ar  20% atlaide. Biļetes var iegādāties “Biļešu 
paradīzes” kasēs

13. II 12.00–18.00 
Mālpils Kultūras centrā

Atvērto durvju diena Mālpils Kultūras centrā. 
Plašāka informācija pieejama 10. lappusē

13. II. 16.00 
“Siguldas devonā”

Labdarības koncerts “Cīruļputenī”. valters Krauze un draugi. 
Plašāka informācija pieejama 5. lappusē. 
Biļetes cena – 15, 18, 25 eiro. Biļetes var iegādāties kultūras centra “Siguldas devons” 
kasē un visās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās

16. II 18.00 
Siguldas Jaunajā pilī

Sarunu cikls “Ienāc literatūrā”. Guntars Godiņš un Madara Gruntmane

18. II 19.00 
“Baltajā flīģelī”

Kristapa vanadziņa trio programma “Mīlestības dārzs ir aizaudzis”. 
Plašāka informācija pieejama 5. lappusē. 
Biļetes cena – no 10 līdz 20 eiro, ar  20% atlaide, novada daudzbērnu ģimenēm – 
40% atlaide. Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs

19. II 11.00 
Anšlava Eglīša
ekspozīcijā 

“Rīts ar literatūrzinātnieku”. Eva Eglāja Kristsone “Marijas Stalbovas-Eglītes intīmā 
dienasgrāmata”

19. II 16.00 
Lēdurgas 
Kultūras namā

Cikls “Dzīvesziņas skola”. Juris Batņa un Aelita vilde-Batņa “Pirts stāsti augumam 
un dvēselei”. 
Dalības maksa – 2 eiro

19. II 17.00 
Mālpils Kultūras centra
Apaļajā zālē

Mālpils Kultūras centra dzimšanas dienas klavierkoncerts – Evija Belicka 
“Muzikālā kafejnīca”. 
Plašāka informācija pieejama 10. lappusē

20. II 16.00 
“Siguldas devonā”

Koncertuzvedums visai ģimenei “Ričijs Rū rīko koncertu”. 
Biļetes cena – 15 un 18 eiro, ar  20% atlaide. Biļetes var iegādāties “Biļešu 
paradīzes” kasēs

23. II 19.00 
“Siguldas devonā”

Dailes teātra izrāde “Dailes kanons”. 
Plašāka informācija pieejama 5. lappusē. 
Biļetes cena – 15 un 20 eiro, ar  20% atlaide. Biļetes var iegādāties “Biļešu 
paradīzes” kasēs

25. II 20.00 
tiešsaistē

Tiešsaistes viktorīna. Ikviens interesents aicināts piedalīties tiešsaistes viktorīnā par 
dažādām tēmām, tostarp Siguldas novadu. viktorīnā var piedalīties gan individuāli, 
gan ģimenes vai draugu lokā. Pirms spēles dalībniekiem jāsagatavo dators, lai sekotu 
tiešsaistes vebināram, kā arī viedtālrunis, ar kura palīdzību tiks atzīmēta pareizā 
atbilde. Plašāka informācija tiks publicēta pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv,  
kā arī Allažu Tautas nama lapā sociālo tīklu vietnē “Facebook”

26. II 12.00–18.00 
Allažos, Lēdurgā, Mālpilī, 
Inciemā, Krimuldā, 
Morē, Inčukalnā, 
Jūdažos un Siguldā

“Uz Meteni tālu braucu…”. Meteņdienas tradīcijas kopā ar Siguldas novada 
folkloras kopām. Piedalās Lēdurgas Kultūras nama folkloras kopa “Putni”, Mālpils 
folkloras kopa “Mālis” un Siguldas folkloras kopa “Senleja”, Allažu bērnu folkloras 
kopa “Tiptaiņi”

26. II 18.00 
“Baltajā flīģelī”

Koncertuzvedums “Paradokss”. 
Plašāka informācija pieejama 5. lappusē. 
Biļetes cena – no 10 līdz 20 eiro. Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs

Izstādes
Līdz 6. II 
Siguldas 
Jaunās pils salonā

vladimira Tjurina piemiņai veltīta izstāde “Pro et contra”. 
Plašāka informācija pieejama 5. lappusē. 
Ieejas maksa Siguldas Jaunajā pilī – 4,50 eiro, studentiem, skolēniem un 
pensionāriem – 2,50 eiro, ar  1 eiro

Līdz 6. II 
Siguldas dzelzceļa 
stacijas laukuma  
koprades laboratorijās

Jura Fjodorova fotoizstāde “Iedvesmu krasti”

Līdz 10. II 
Siguldas pagasta
Kultūras namā

Aigara Hibnera fotoizstāde “Spēle”. 
Plašāka informācija pieejama 5. lappusē

Līdz 10. II 
“Baltā flīģeļa” 
Izstāžu telpā

Mākslu skolas “Baltais flīģelis” Mākslas nodaļas 1. un 2. klases audzēkņu darbu 
izstāde “Līniju skaņas” (pedagoģe Dace Andersone). 
Izstāde apskatāma sestdienās no plkst. 10.00 līdz 14.00, ievērojot valstī noteiktās 
epidemioloģiskās drošības prasības

Līdz 10. II 
“Baltā flīģeļa” 
gaitenī

Mākslas nodaļas 7. klases audzēkņu gleznošanas darbu izstāde “Mans fazāns” 
(pedagoģe Patricija Brekte-Pannetjē). 
Izstāde apskatāma sestdienās no plkst. 10.00 līdz 14.00, ievērojot valstī noteiktās 
epidemioloģiskās drošības prasības

Līdz 15. II 
Siguldas novada
bibliotēkā

Mākslinieka Aigara Truhina gleznu izstāde “Horizonti”

Līdz 28. II 
Krimuldas Tautas namā

Radošo meistarklašu “Jaunas prasmes dod jaunas iespējas” darbu izstāde

1.–4. II 
Inčukalna bibliotēkā

Politiķim, diplomātam, bijušajam Latvijas ārlietu ministram Zigfrīdam Annam 
Meierovicam veltīta literārā izstāde “Zigfrīdam Annam Meierovicam – 135” 

1.–15. II 
Siguldas novada
bibliotēkā

Tematiskā izstāde “14. februāris – mīlestības svētki”

1.–28. II 
Krimuldas bibliotēkā

Literārā izstāde “Mīlestības noskaņās”

1.–28. II  
Mālpils bibliotēkā

Mālpils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu un Mālpils bibliotēkas 
grāmatu izstāde “Ūdens daudzveidība”

2.–28. II  
Inciema bibliotēkā

Literārā izstāde “Dzejniecei un dramaturģei Mārai Zālītei – 70”

2. II–8. IV 
Inčukalna Tautas namā

Jāņa Purcena izstāde “Laiks un slāņi vai kārtas”

3.–26. II  
Siguldas novada
bibliotēkā

Literārā izstāde “Dieva uguns skartā”.  
Novadniecei, rakstniecei Astrīdai Beinārei – 85

7.–11. II 
Inčukalna bibliotēkā

Literārā izstāde dziedātājam, dzejas autoram “Mārtiņam Freimanim – 45”

7.–19. II 
Lēdurgas bibliotēkā

Tematiskā literatūras izstāde “Mīlestība, ak, mīlestība!”

7.–25. II 
Mālpils bibliotēkā

Senioru (un ne tikai) fotoizstāde “Mūsu novads”. 
Plašāka informācija pieejama 10. lappusē

7.–28. II  
Allažu bibliotēkā

Tematiskā izstāde “Mārtiņš Freimanis zvaigžņu putekļos”

8.–19. II  
Siguldas novada
bibliotēkā

Tematiskā izstāde “Drošāks internets sākas ar tevi: 8. februāris – Pasaules drošāka 
interneta diena”

10.–26. II  
Siguldas novada
bibliotēkā

Rokdarbu kopas “Madaras” izstāde “Radītprieks”

11. II–13. III 
Siguldas dzelzceļa 
stacijas laukuma kop-
rades laboratorijās

Mākslu skolas “Baltais flīģelis” izstāde-skolas vizītkarte “Baltās abstrakcijas”

14.–25. II 
Krimuldas bibliotēkā

Literārā izstāde “Dzejniecei, dramaturģei Mārai Zālītei – 70”

14.–18. II 
Inčukalna bibliotēkā

valentīndienai veltīta izstāde “Dāvāt sirdi…”

15.–28. II 
Mālpils bibliotēkā

Literārā izstāde “Mēneša jubilārs – rakstniece un dzejniece Māra Zālīte”

16.–28. II 
Krimuldas bibliotēkā

Literārā izstāde “Rakstniecei Skaidrītei Kaldupei – 100”

21.–28. II  
Lēdurgas bibliotēkā

Literārā izstāde “Kā baltas rakstu rindas…”. Rakstniecei Skaidrītei Kaldupei – 100

21.–28. II 
Inčukalna bibliotēkā

Literārā izstāde “Rakstniecei Skaidrītei Kaldupei – 100”

22.–26. II  
Siguldas novada
bibliotēkā

Literārā izstāde “Igauņu rakstnieku bērnu literatūras darbi”, atzīmējot Igaunijas 
Republikas Neatkarības dienu

Pasākumos, kuros biļetes cena nav norādīta, ieeja ir bez maksas. Pasākumu kalendārā var tikt veiktas izmaiņas. 
Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa vietnē www.sigulda.lv!
Atgādinām, ka joprojām jāievēro piesardzība un individuālā atbildība par savu veselību. Aicinām rūpēties par 
roku higiēnu un izmantot publiski pieejamos dezinfekcijas stendus, kā arī ievērot distanci un sanitāro protokolu, 
apmeklējot publiskas vietas un pasākumus.



12 foTozIŅASJanvāris, 2022

FO
TO

: F
IS

CH
ER

 S
Lē

PO
ŠA

N
AS

 C
EN

TR
A 

AR
H

īv
S

Fischer slēpošanas trasē Siguldā šosezon notiek ne tikai regulāri slēpošanas treniņi, 
kuros bez maksas var piedalīties ikviens novadnieks, bet tiek plānotas arī vairākas 
slēpošanas sacensības. Lai atbalstītu un veicinātu veselīgu dzīvesveidu, iedzīvotāji 
aicināti arī uz ikdienas sporta treniņiem trasē. Plašāka informācija par bezmaksas no-
darbībām, kā arī plānotajām sacensībām pieejama 6. lappusē.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īv
ER

TE

Siguldas Jaunās pils salonā, kur regulāri tiek izstādīti Siguldas novada mākslinieku 
un radošo personību darbi, šoreiz apmeklētājus priecē dabas skati, portreti, akti un 
sirreālas ainavas, ko savulaik uzbūris fotomeistars Vladimirs Tjurins. Fotogrāfam vel-
tītā piemiņas izstāde “Pro et contra” apskatāma līdz 6. februārim. Plašāka informācija  
5. lappusē.

FO
TO

: I
N

ČU
KA

LN
A 

TA
U

TA
S 

N
AM

A 
AR

H
īv

S

Lai iepriecinātu seniorus, janvāra sākumā Inčukalna Tautas nams aicināja uz Jaungada 
koncertu senioriem. Koncertā uzstājās solisti Roberto Meloni, Žoržs Siksna, Kaspars 
Antess un pianists Anatolijs Livča, izpildot tautā iemīļotas estrādes dziesmas – sākot 
no Latvijas estrādes leģendas izpildītās “Muļķe sirds” līdz pat itāļu balādēm.

Aizvadītā gada izskaņā par iepriecinošiem un atraktīviem pārsteigumiem vietējiem 
iedzīvotājiem svētkos parūpējās Lēdurgas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība. Lai ie-
priecinātu svētkos, brīvprātīgie ugunsdzēsēji ar gaismiņām izdekorēja mašīnu un, at-
skaņojot svētku mūziku, devās izbraucienā pa Lēdurgas pagasta ielām.

FO
TO

: L
ēD

U
RG

AS
 B

Rī
vP

Rā
Tī

G
O

 U
G

U
N

SD
Zē

Sē
JU

 B
IE

D
Rī

BA
S 

AR
H

īv
S

Šajā sezonā kamaniņu braucēji, kā arī bobsleja un skeletona pārstāvji, tostarp vairā-
ki novadnieki, turpina uzrādīt augstus sasniegumus gan bobsleja un kamaniņu trasē 
“Sigulda”, gan citās trasēs. Latviju XXIV ziemas olimpiskajās spēlēs Pekinā pārstāvēs  
10 Siguldas novada sportisti: renes sporta pārstāvji brāļi Martins un Tomass Dukuri,  
Juris un Andris Šici (attēlā), Elīza Tīruma, Elīna Ieva Vītola, Gints Bērziņš, Artūrs  
Dārznieks, Emīls Cipulis un ziemeļu divcīņas pārstāvis Markuss Vinogradovs.

FO
TO

: L
AT

vI
JA

S 
KA

M
AN

Iņ
U

 S
PO

RT
A 

FE
D

ER
āC

IJA
S 

AR
H

īv
S

19. janvārī Valsts prezidents Egils Levits reģionālās vizītes laikā apmeklēja Siguldas no-
vadu. Viesojoties bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda”, prezidents ilggadējam trases 
vadītājam, skeletona trenerim un šī sporta veida aizsācējam Latvijā Dainim Dukuram 
pasniedza īpašu Valsts prezidenta medaļu. Pēc vizītes E. Levits komentēja Siguldas 
novadā redzēto: “Sigulda ir zaļa pilsēta un novads, viena no progresīvākajām Latvijas 
pilsētām, kas domā par nākotni. Tāda domāšana nepieciešama visai valstij!”

FO
TO

: I
LM

āR
S 

ZN
O

TI
ņ

Š


